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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

سنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/3/7 ساعت 15:30

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,284,0006,484,000قدیم

سکه طرح 
6,900,0006,350,000جدید

3,750,0003,270,000نیم سکه

2,070,0001,860,000ربع سکه

1,090,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,007,0002,777,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18694,200640,200 عیار

طلای آب شده 
3,006,0002,867,000نقدی

یک گرم طلای 
24925,600854,800 عیار

پنجشنبه| 8 خرداد 1399| 28 می 2020 | 5 شوال 1441 | سال دوم| شماره 509|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

وقتی معادلات بیکاری برهم می‌خورد؛  

سایه کرونا بر سر اشتغال
      متاسفانه با شیوع کرونا و به دنبال تعطیلی صنایع و اصناف تعداد بیکاران استان افزایش یافت تا جایی که حدود ۶۵ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری در استان ثبت نام کرده‌اند

‌
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در ده سالگی شرکت های 
دانش بنیان؛

مسئولین ثبات را 
هدیه بدهند

شاید تا کنون اسم شرکت های 
دانش بنیان بسیار به گوشتان 
خورده باشد اما مفهوم این 
شرکت‌ها چیست و چگونه 
می‌توان این شرکت ها را ثبت 
کرد؟ اهمیت وجود شرکت های 
دانش بنیان در این برهه از زمان 
برای کشورمان به حدی زیاد است 
که رهبری  شرکت های دانش 
بنیان را زمینه ساز اقتدار کشور 
می دانند  و جوانان نخبه میهن 
را مایه امید به آینده درخشان 
ایران خوانده اند. رهبری طی 
سال‌های گذشته بارها بر توان 
جوانان کشورمان تاکید کرده اند 
و به مسئولین گوشزد کرده اند تا 
موانع پیشرفت جوانان برداشته 
شود و به نوعی نخبگان بتوانند در 
عرصه های عملی بیشتر فعالیت 
کنند. ایشان در یکی از دیدارهای 
خود با شرکت های دانش بنیان 
فرمودند: اقتصاد ایران باید به 
»ستونِ توان و ظرفیت داخلی« 
تکیه کند و سیاست‌های اعلام 

شده اقتصاد مقاومتی، ...

در تعطیلات عیدفطر ثبت شد؛

 افزایش ۱۳ درصدی تردد 
در راه های استان اصفهان

معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری استان 
اصفهان گفت: در بازه تعطیلات عید فطر از اول 
تا ۵ خرداد ماه میزان تردد در راه های استان 
نسبت به مدت مشابه هفته قبل آن ۱۳ درصد 

افزایش داشت.
محمدعلی صلواتی با اشاره به آمار تردد راه های 
استان در بازه تعطیلات عید فطر از اول تا ۵ 
خرداد ماه، اظهار کرد: در این بازه زمانی توسط 
۱۲۸ دستگاه ترددشمار، تردد بالغ بر ۳ میلیون 
و ۶۵۷ هزار ۳۵۴ خودرو در تمام راه های استان 

اصفهان ثبت شده است.
وی افزود: این میزان تردد نسبت به بازه مشابه 
هفته قبل آن از ۲۵ تا ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳ 

درصد افزایش داشته است. ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

گفت و گو با مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق 
اصفهان به مناسبت روز ملی بهره وری وبهینه سازی مصرف 

 بهره وری شاه کلید فرایندهای مدیریت 
مصرف 

به مناسبت روز ملی بهره وری وبهینه سازی مصرف با مهندس مرسل 
صالحی مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق اصفهان  

گفت و گو کردیم تا تعریف بهره وری و بهینه سازی مصرف را در حوزه 
صنعت برق جویا شویم .  وی اعمال مديريت مناسب و همراهي جامعه از 

منابع عظيم انرژي برق به نحو مناسب را مهمترین شاخص در حوزه ...

گزارش

 احداث خط نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه به اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی کمک می‌کند

مدیرعامل فولاد 
مبارکه گفت: با احداث 
خط نورد گرم شماره ۲، ظرفیت تولید انواع 
ورق، به ویژه ورق‌های فولادی خاص، به ۸ 
میلیون تن افزایش می‌یابد و در کنار این 
پروژه، ۵۲ پروژه جنبی دیگر نیز با هدف 

اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه، حمیدرضا 
عظیمیان  در جلسه تشریح سیاست‌های فولاد 
مبارکه در احداث خط نورد گرم شماره 2 این 
شرکت، که با حضور بخشی از پیمانکاران این حوزه 
برگزار شد، از دو شاخص »کیفیت« و »سرعت« به 
عنوان مهمترین مؤلفه‌های اجرای این خط نورد 

منحصربه‌فرد یاد کرد.
وی گفت: برای کشور ما که در حال حاضر بخش 
قابل توجهی از ورق‌های خاص و باکیفیت موردنیاز 
خطوط تولید صنایع مختلف خود را از محل واردات 
تأمین می‌کند، به بهره‌برداری رسیدن هرچه 
سریع‌تر خط نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه از 

اهمیت خاصی برخوردار است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر مزیت‌های 
اجرای این پروژه تصریح کرد: با اجرای این خط 
جدید، ظرفیت تولید انواع ورق، به ویژه ورق‌های 
فولادی خاص، به 8 میلیون تن افزایش خواهد 
یافت و در کنار این پروژه، 52 پروژه جنبی دیگر نیز 
آغاز خواهد شد که حجم عظیمی از فعالیت‌های 
مرتبط، اشتغال و رونق اقتصادی برای کشور ایجاد 

خواهد کرد.
وی افزود: رویکرد ما در تقسیم فعالیت‌های این 
ابَرَپروژه به‌گونه‌ای است که از تمامی ظرفیت‌های 

داخلی به نحو مطلوب بهره‌مند شویم.

عظیمیان با تأکید بر اینکه منابع مالی موردنیاز 
احداث این خط در نظر گرفته شده است، گفت: 
بودجه مناسبی برای سال اول این پروژه اختصاص 
یافته است و به تناوب و برمبنای اولویت، منابع 

بعدی اختصاص خواهد یافت.
وی نبود هیچگونه انحصار در ساخت این خط را از 
مهمترین ویژگی‌های مراحل ساخت آن دانست 
و گفت: شرکت‌های برنده مناقصه در بخش‌های 
مختلف می‌توانند از ظرفیت‌های سایر شرکت‌ها به 
خوبی استفاده کنند. در واقع آنها می‌توانند کارها را 
در قالب کنسرسیوم‌های مجزا با کیفیت و سرعت 
مطلوب انجام دهند. درهرحال همانگونه که پیش 
از این هم تأکید شد، رویکرد فولاد مبارکه استفاده 

از تمامی ظرفیت‌های موجود کشور است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اینکه 55 درصد 
تجهیزات مکانیکی و برقی این پروژه با استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی ساخته و نصب خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: مصمم هستیم با حمایت دولت 
محترم و همکاری و همدلی شرکت‌های سازنده 
داخلی و پیمانکاران مربوطه، این ابَرَپروژه را در 

مدت 30 ماه به سرانجام برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: بودجه ارزی و ریالی این طرح 
از منابع داخلی و به صورت کامل توسط فولاد 
مبارکه تأمین خواهد شد. در این خصوص جای 
نگرانی نیست و این موضوع را به بانک مرکزی نیز 
اعلام کرده‌ایم. فولاد مبارکه برای این پروژه یک 
سازمان متناسب با هدف اجرای  30ماهه آن درون 
خود ایجاد کرده است که از فعالیت‌های تولید و 
فرایندهای معمول مجزا خواهد بود. مجری طرح 
نیز خود مدیرعامل شرکت است و این تصمیم به 
جهت اهمیت زیاد و ویژه بودن این پروژه بوده است.

عظیمیان با تأکید بر اینکه این پروژه موردحمایت 
ویژه مسئولان نظام است، تصریح کرد: رئیس 
جمهور در دستور کتبی از معاون خود آقای 
نهاوندیان و مسئولان ذیربط در وزارت صمت 
خواسته‌ است که کمک‌ها و مساعدت‌هایی را که 
دولت می‌تواند در این طرح ارائه دهد مشخص 
کنند و وزرای مرتبط ازجمله وزیر نفت نیز حمایت 
ویژه خود را برای اجرایی شدن پروژه نورد گرم 2 

اعلام کرده است.

اخبار اصفهان
گزارش
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شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: شرکت هاى پیمانکار واجد صلاحیت را جهت 
انجام خدمات جدول ذیل به استناد قانون برگزارى مناقصات و آیین نامه معاملات شناسایى و 

رتبه بندى نماید.  

آگهى فراخوان عمومى دعوت به ارزیابى 
کیفى مناقصه گران شماره 9961001

روابط عمومى شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

فراخوان ارزیابى کیفى مناقصه

افزایش مشارکت مشترکین خانگى و سایر مصارف (تجارى) در مدیریت بار توسط نهادهاى تجمیع کننده 
پاسخگویى بار در محدوده عملیاتى شرکت توزیع نیروى برق شهرستان اصفهان

تاریخ توزیع اسناد: 1399/03/08
مهلت تحویل اسناد به تدارکات: حداکثر تا پایان وقت ادارى روز دوشنبه مورخ 1399/03/19

به منظور ارزیابى توان اجراى کار پیمانکاران متقاضى، از کلیه شرکت هاى ذیربط که ظرفیت آماده به کار 
در این زمینه دارند دعوت مى شود: 

اسناد ارزیابى مناقصه را از طریق سایت هاى زیر دریافت و به آدرس: اصفهان، چهار باغ عباسى، خیابان 
عباس آباد، شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، طبقه همکف، دبیرخانه تحویل یا ارسال نمایند. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 34121482-031 واحد مناقصات تماس حاصل فرمایید. 
 http://tender.tavanir.org.ir :سایت اینترنتى معاملات توانیر به نشانى

 http://iets.mporg.ir :سایت اینترنتى پایگاه ملى مناقصات ایران به آدرس
http://eepdc.ir :سایت اینترنتى شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

* در ضمن پس از جلسه ارزیابى کیفى و انجام بررسى هاى لازم به شرکت هایى که در ارزیابى کیفى برنده 
شوند جهت تهیه ضمانتنامه و ارائه پیشنهاد قیمت اطلاع رسانى خواهد شد.

* سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد فراخوان مندرج مى باشد. 
* به مدارك فاقد امضا، مخدوش و پیشنهاداتى که بعد از انقضاى مهلت مقرر  واصل شود مطلقاً ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 
 * شرکت کنندگان در فراخوان مى بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت ها با مراجعه به سایت 
شرکت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده، از آخرین اصلاحات احتمالى اسناد مطلع گردند، در غیر این 

صورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران مى باشد. 
* مناقصه گران جهت به روز رسانى مدارك و فعالیت هاى خود، در سامانه برون سپارى شرکت توزیع برق 
شهرستان اصفهان به نشانى https://www.eepdc.ir مراجعه نمایند. (در صورت هر گونه سوال با شماره 

تلفن 32241153 آقاى امیرانى تماس حاصل فرمایید.) 

آگهی مزایده (مرحله اول) 

احسان کوزه گر   - شهردار آران و بیدگل
شناسه: 855066

نوبت دوم

  شهرداري آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 298 مورخ 99/2/25 شوراى اسلامى شهر آران و بیدگل  
نسبت به اجاره بهره بردارى تعمیر و نگهدارى جایگاه هاى CNG واقع در بلوارهاى شهیدان اربابى، ولیعصر (عج) و مالک اشتر (جلال آباد)  
را از طریق مزایده عمومى    به بخش خصوصى و به شرکت هاى داراى تاییدیه شرکت گاز خودرو ایران براى مدت دو سال با درصد پایه، به 
صورت 54 درصد سهم شهردارى (در ما به التفاوت سود حاصل از فروش گاز) و 46 درصد سهم بهره بردار با احتساب کل هزینه جایگاه ها 
اعم از نیروى انسانى، بیمه ، دارایى، استانداردسازى، اورهال و هزینه هاى گاز - برق و آب و غیره در عهده بهره بردار اقدام نماید، لذا از کلیه 
واجدین شرایط دعوت   بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار  

نوبت دوم این آگهی به شهرداري آران و بیدگل مراجعه نمایند.  
* ضمناً  هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد.)
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ISFAHAN
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

ادامه از صفحه یک
... پیگیری و اجرا شود. افزایش 
کیفیت ضوابط شرکت های دانش 
بنیان، لزوم افزایش بودجه علم و 
فناوری، مدیریت صحیح منابع 
مالی در این بخش و ضرورت 
ارتقاء کیفیت مقالات علمی از 
دیگر تاکیدات ایشان در مورد 

شرکت‌های دانش بنیان است.
از عمر شرکت های دانش 
بنیان 10 سال می گذرد در 
سال 1389 بود که بنا به ماده 
2 قانون حمایت از شرکت ها و 
موسسات دانش بنیان و تجاری 
سازی نوآوری‌ها و اختراعات 
مجلس شورای اسلامی، شرکت 
هایی که در زمینه ی گسترش و 
کاربرد اختراع و نوآوری و »تجاری 
سازی نتایج تحقیق و توسعه شامل 
طراحی و تولید کالا و خدمات در 
حوزه فنادی های برتر و با ارزش 
افزوده بالا« فعالیت می‌نمایند، 
شرکت یا موسسه دانش بنیان نام 
گرفتند. این عمر ده ساله با فراز 
و نشیب‌های فراوانی همراه بوده 
است. برخی مواقع این شرکت‌ها 
که اصولا هم نوپا هستند با چالش 
هایی رو به رو شده و به مرز 
ورشکستگی می‌روند. بیشترین 
مشکلات شرکت های دانش 
بنیان در بخش شرکت‌های نوپا 
بوده که بنیه اقتصادی قدرتمندی 
ندارند اما بنیه علمی و فناوری 
آنها قوی است و بعد از گذشت 
یک دهه  تنها بخشی از شرکت 
های دانش بنیان نوپا می توانند 
در بازار حضور یابند در حالی که 
اگر از آنها حمایت شود، می توانند 
بازدهی مناسبی داشته باشند. 
ضمن اینکه شرکت‌های دانش 
بنیان می توانند در کاهش بیکاری 
جامعه به ویژه فارغ التحصیلان 
دانشگاهی نقش موثری ایفا کنند.

از جمله اهداف شرکت ها و 
موسسات دانش بنیان می 
توان به توسعه اقتصاد دانش 
محور،تحقق اهداف علمی کشور 
شامل گسترش و کاربرد اختراع 
و نوآوری،هم افزایی علم و ثروت 
و تجاری سازی نتایج تحقیق و 
توسعه  شامل طراحی و تولید 
کالا و خدمات محصولات دانش 
بنیان با ارزش افزوده فراوان نام 
برد. اما چگونه می‌توان یک شرکت 
دانش بنیان تاسیس کرد؟ شاید 
شما هم جز افرادی باشید که 
ایده‌های خلاقانه زیادی در ذهن 
دارید و اتفاقا از لحاظ علمی نیز 
آن را بررسی کرده اید. نخستین 
اقدام جهت تاسیس یک شرکت 
دانش بنیان ، داشتن یک  ایده نو 
و خلاق  است. بعد از آن ثبت یک 
شرکت معمولی زیرا در قدم اول 
شرکت‌ا هیچ تفاوتی با هم ندارند 
بعد از ثبت شرکت باید برای دانش 
بنیان بودن آن تقاضا بدهید که 
در صورت موافقت بعد از بررسی 
های لازم می توانید از مزایان 
یک شرکت دانش بنیان بهره 
مند شوید. ضرورت ایجاد فضای 
آرام و به دور از تنش در مراکز 
علمی و آموزشی، لزوم بکارگیری 
نخبگان در صنعت و دستگاه‌های 
تصمیم‌ساز، لزوم تغییر رویکرد 
دانشگاه‌ها به سمت پژوهش‌های 
کاربردی و بومی، ضرورت مقابله 
با واردات در فضای مجازی از 
طریق تولید محتوای سالم و 
داخلی و افزایش کیفیت ضوابط 
شرکت های دانش بنیان و کسب 
و کارهای نوین از جمله مواردی 
است که مسئولین می‌توانند 
در ده سالگی این شرکت ها به 
آنها هدیه بدهند تا شاید اندکی 
از مشکلات تولید نوآورانه در 
 کشور حل شود و به ثبات نسبی

 برسند.
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شهرستان‌های استان در وضعیت زرد یا سفید قرار دارند
استاندار اصفهان گفت: در حال حاضر هیچ نقطه قرمزی در استان وجود ندارد و شهرستان‌های ما در وضعیت 
زرد یا سفید قرار دارند ولی این به معنای پایداری شرایط نیست و چه بسا این اوضاع به واسطه عملکرد 
مسئولان یا رفتارهای مردم به سمت بهتر یا بدتر شدن سوق پیدا کند. عباس رضایی در حاشیه سی و 
پنجمین جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، اظهار کرد: سیر نزولی کرونا به منزله پایان کرونا نیست 

و مردم باید مراقب باشند و مسئولان بهداشت و درمان نیز نظارت‌های لازم را در این زمینه اعمال کنند. وی 
افرود: در جلسه امروز قرار شد فرمانداران و مدیران شبکه‌های بهداشت شهرستان‌ها بر روند نظارت‌ها اهتمام 

ویژه‌ای داشته باشند و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی اصفهان و کاشان نیز در صورت نیاز به هماهنگی بین بخشی 
از طریق استانداری این کار را دنبال کنند. استاندار اصفهان تاکید کرد: اگرچه به واسطه بهتر شدن اوضاع برخی بازگشایی‌ها 

انجام شده و این روند روز به روز بیشتر می‌شود، ولی چنین امری به معنای بی‌تفاوت بودن نیست و حفظ سلامت مردم یک اصل اساسی است. 
به گزارش روابط عمومی استانداری اصفهان، رضایی با اشاره به بازگشایی دانشگاه‌ها از ۱۷ خرداد ادامه داد: ۳۲۰ هزار نفر در دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزش عالی استان تحصیل می‌کنند و اگرچه برای حضور در کلاس‌ها از طریق خود اظهاری در سامانه سلامت ثبت نام می‌کنند ولی نیاز است 

نتایج این خود اظهاری‌ها به دانشگاه‌های محل تحصیل نیز اعلام شود تا دانشگاه‌ها در جریان وضعیت دانشجویان قرار گیرند.

بازگشایی تمام مراکز گردشگری ناژوان از امروز
مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: تمام مراکز تفریحی و گردشگری ناژوان شامل آکواریوم ناژوان، باغ 
پرندگان، موزه صدف‌ها، باغ خزندگان، باغ موزه پروانه‌ها، تله سیژ از امروز)پنجشنبه هشتم خردادماه ۹۹( 

باز می‌شود.
سید رسول هاشمیان  اظهار کرد: بنابر دستورالعمل‌های ابلاغی به جهت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، 

تمامی مراکز گردشگری ناژوان از ششم اسفندماه سال گذشته تعطیل شده بود.
وی با اشاره به بازگشایی مراکز تفریحی و گردشگری ناژوان از ساعت هشت صبح امروز، افزود: استفاده از ماسک 

و دستکش توسط شهروندان هنگام بازدید از این مراکز الزامی است. مدیر طرح ساماندهی ناژوان خاطرنشان کرد: با 
همکاری و هماهنگی بین طرح ساماندهی ناژوان و اداره کل دامپزشکی وضعیت سلامت و بهداشتی تمامی مراکز ناژوان تأیید 

شده است. وی تاکید کرد: در تلاش هستیم با هماهنگی و همکاری دامپزشکی استان کارگاه‌های علمی و تخصصی ویژه نگهداری از 
پرندگان و ماهیان در ناژوان برگزار کنیم. هاشمیان با بیان اینکه باغ پرندگان اصفهان به عنوان نخستین مرکز گردشگری تفریحی در اصفهان به 
سیستم فروش بلیط الکترونیک مجهز شده است، گفت: سهولت در خرید بلیت توسط گردشگران، حذف صف خرید بلیط در ایام پیک گردشگری 

و قابلیت خرید از طریق اپلیکیشن و سایت‌های اینترنتی همچنین حذف گردش پول نقد از مزایای این طرح است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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نرخ مشارکت استان 
اصفهان در زمستان 
قبل ۴۴ درصد بود، 

در حالیکه این نرخ در 
زمستان ۹۸ به ۴۱.۵ 

درصد رسید و این 
بدین معناست که افراد 

متقاضی کار در استان به 
دلایلی مانند پیدا کردن 
راه درآمد دیگر همچون 
ورود به بازار بورس و .... 

کمتر شده است

بیکاری همواره یکی 
از بزرگترین مشکلات 
اصفهان به عنوان بزرگترین 
استان صنعتی و تولیدی 
کشور به شمار می رود. سال 
گذشته معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری 
اصفهان، با خبر کاهش نرخ بیکاری از ۱۴.۱ 
درصد به ۱۰.۷ درصد در سه ماهه نخست 
سال ۹۷، وعده داد مطابق هدفگذاری تا 
پایان سال ۹۸، نرخ بیکاری اصفهان به زیر 
۵ درصد برسد. اگرچه این برنامه از سوی 
مدیریت استان بر روی کاغذ طرح ریزی 
شد، اما شیوع ویروس کرونا نه تنها دنیا، 
بلکه مدیران کشور و استان را غافلگیر کرد، 
تا جایی که در روزهای پایانی سال گذشته 
مدیرکل سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان پیش بینی کرد که قرارداد 
کاری حدود ۴۰ هزار کارگر در استان به 
دلیل کرونا تمدید نشود و آنها می توانند 
با ثبت نام در سایت بیمه، براساس سوابق 
کاری خود از بیمه بیکاری بهره مند شوند.

البته غلامی- سخنگوی ستاد مبارزه با 
کرونا در استان اصفهان اواخر سال گذشته 
در ارتباط با اخراج کارکنان برخی از شرکت 
های خصوصی به بهانه شیوع ویروس کرونا 
اعلام کرد که هیچ شرکت و واحد تولیدی 
حق اخراج کارکنان خود به بهانه کرونا را 
ندارد و در صورت این اتفاق کارکنان آنها 
می توانند به اداره کار مراجعه کند. با این 
وجود بعد از ایام نوروز آمار بیکاری کارگران 
اصفهانی و درخواست آنها برای دریافت 
بیمه بیکاری بیشتر از پیش بینی ها شد 
و بنا بر اعلام مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان به ایسنا، طبق آخرین 
آمار ۶۹ هزار و ۹۲۷ نفر در استان اصفهان 
برای بیمه بیکاری ثبت نام کردند که از این 
تعداد ۶۴ هزار و ۲۵۰ نفر واجد شرایط 
برای دریافت حقوق بیمه بیکاری هستند.

  نرخ بیکاری تک رقمی محقق نشد
البته معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان پیرامون اینکه شیوع 
ویروس کرونا بسیاری از معادلات و 
پیش‌بینی‌ها را دگرگون کرد به ایسنا، 
می گوید: علی‌رغم تمام مسائل روند 
بیکاری در استان اصفهان از ۱۴.۴ درصد 
از یکسال و نیم گذشته تاکنون به ۱۰.۳ 
درصد رسیده که نشان دهنده بهبودی 
است، اما راضی‌کننده نیست و نیاز به همت 

مضاعف دارد.
سید حسن قاضی عسگر با اشاره به این‌که 
برنامه ما چنین بود که نرخ بیکاری استان 
را تا پایان سال گذشته تک رقمی کنیم، اما 
محقق نشد، تاکید می کند: متاسفانه با 
شیوع کرونا و به دنبال تعطیلی صنایع و 
اصناف تعداد بیکاران استان افزایش یافت 
تا جایی که حدود ۶۵ هزار نفر برای دریافت 

بیمه بیکاری در استان ثبت نام کرده‌اند.
وی با بیان اینکه با وجود کرونا، تعدادی 
اشتغال در حوزه تولید ماسک پارچه ای، 
پزشکی و تولید مواد و محلول ضدعفونی 
کننده و ... در استان ایجاد شد، توضیح 
می دهد: حدود ۱۰ هزار اشتغال در حوزه 
تولیدکنندگان لباس های بهداشتی، لوازم 
پزشکی، پارچه ای و اقلام ضدعفونی‌کننده 
ایجاد شده، همچنین به دنبال صادرات 
این اقلام برای حفظ اشتغال ایجاد شده 
هستیم و امیدواریم بتوانیم به برنامه عادی 

خود بازگردیم.
وی با بیان اینکه در فصل بهار به دلیل 
تداوم کرونا نرخ بیکاری استان افزایش 
خواهد یافت، پیش بینی می کند نرخ 
بیکاری اصفهان در بهار امسال به حدود 
۱۳ درصد برسد، اما برای رهایی از این 
مشکل برنامه اشتغالی به وزارت کشور 
ارسال کرده‌ایم و به دنبال تامین اعتبار 
آن هستیم، از سوی دیگر فعالان اقتصادی 
برای اشتغالزایی باید وارد عرصه شوند، 
همچنین با شیوع و تداوم کرونا پیگیر 
حل مشکلات تک تک صنایع، اصناف و 

تولیدکنندگان استان هستیم.
وی در خصوص وعده دولت برای پرداخت 
تسهیلات ۷۵ هزار میلیارد تومانی به 
تولیدکنندگان برای مقابله با آثار کرونا، 
تصریح می کند: هنوز سهم اصفهان از این 
تسهیلات مشخص نیست، اما امیدواریم از 

منابع درستی این اعتبار تامین شود.
معاون امور اقتصادی استانداری اصفهان 
توضیح می دهد: برای تامین این تسهیلات 
راه های گوناگونی همچون استقراض از 
بانک مرکزی پیشنهاد شده که به دلیل 
تبعات تورمی بالا مخالف آن هستیم، از 

سوی دیگر راهکارهایی پیشنهاد شده که 
در صورت اجرا، می توانیم با حداقل تبعات 
سوء اقتصادی کرونا را پشت سر گذاشته و 

وارد پساکرونای بهتری شویم.

  برخی مسائل مانع حل مشکل 
بیکاری می شود

وی با تاکید بر اینکه برخی مشکلات از 
جمله بالا بودن نرخ بهره در کشور وجود 
دارد که اجازه نمی‌دهد مسئله اشتغال 
و بیکاری به صورت ریشه‌ای حل شود، 
تاکید می کند: البته نکته مثبت کرونا باعث 
شده تا کشور از وابستگی به نفت تا حدی 
رهایی پیدا کرده و آن را به حداقل برساند و 

امیدواریم این سیاست تداوم یابد.
قاضی عسگر همچنین با تاکید بر این‌که 
به دلیل واقعی شدن نرخ ارز، واردات 
بی‌رویه به کشور کمتر شده است، می 
گوید: مشکل اصلی امروز تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی است که باعث شده در 
بسیاری از زمینه ها به خصوص زمینه 
هایی همچون حوزه داروسازی، تامین 
داروهای دامپزشکی، سموم کشاورزی و 
... که دانش آموختگان ما می توانند فعال 
شوند و از توانمندی آنها استفاده شود، 
اقدام به واردات با ارز ارزان قیمت می کنند 
که موجب انتقال اشتغال به خارج از کشور 

می‌شود.
وی اظهار می کند: تخمین زده شده 
محصولاتی که با ارز نیمایی وارد می شوند 
درصد کمی از آنچه با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
وارد می شوند تفاوت قیمت دارند که نشان 
می‌دهد تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
ریشه و مبنا اشتباه بوده و باید با کنار 
گذاشتن این سیاست، از هدر رفت منابع و 

اشتغال داخلی جلوگیری شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان درباره اینکه برنامه توسعه اشتغال 
در حوزه خدمات و گردشگری به دلیل 
کرونا دچار مشکل شده است، توضیح می 
دهد: استانداری اصفهان با مشارکت جدی 
بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی 
برنامه ای را برای حوزه گردشگری تدوین 

کرد که کرونا مانع اجرای آن شد، اما اکنون 
همه چیز مهیاست که با بهبود شرایط 
کرونا بتوانیم حوزه گردشگری را احیا 

کنیم.
وی با بیان اینکه متاسفانه به صنعت 
گردشگری در زمان وقوع حوادث همچون 
کرونا ضربه شدیدی وارد می شود، تصریح 
می کند: نباید تمام تخم مرغ ها را در یک 
سبد بگذاریم و باید در زمینه های دیگر 
همچون توسعه صنایع سبز و کم آب‌بر 
ورود پیدا کنیم و به دنبال گسترش آن 
باشیم، بنابراین با خروج صنایع آلاینده از 
استان و جایگزینی صنایع سبز در شعاع 
۵۰ کیلومتری به دنبال توسعه اشتغال 

هستیم.

  نرخ بیکاری افزایش می یابد
از سوی دیگر مدیرکل سابق تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان اصفهان در خصوص 
کاهش نرخ بیکاری استان در زمستان ۹۸، 
می گوید: نرخ بیکاری استان اصفهان در 
زمستان سال گذشته نسبت به زمستان 
۹۷ حدود ۱.۸ درصد کاهش داشته است.

محسن نیرومند دلیل کاهش نرخ بیکاری 
اصفهان را کاهش نرخ مشارکت می داند 
و توضیح می دهد: نرخ مشارکت استان 
اصفهان در زمستان قبل ۴۴ درصد بود، 
در حالیکه این نرخ در زمستان ۹۸ به ۴۱.۵ 
درصد رسید و این بدین معناست که افراد 
متقاضی کار در استان به دلایلی مانند پیدا 
کردن راه درآمد دیگر همچون ورود به بازار 

بورس و .... کمتر شده است.
وی تاکید می کند: به طور معمول وقتی 
نرخ مشارکت پایین آید، به طور قطع نرخ 
بیکاری نیز کمتر خواهد شد، بنابراین 
کاهش نرخ مشارکت در اصفهان به این 
دلیل است که اقدام خاصی در جهت 

اشتغال استان انجام نشده است.
نیرومند تصریح می کند: به طور قطع نرخ 
بیکاری استان در بهار امسال به دلیل کرونا 
افزایش می یابد و گواه این ادعا افزایش 
تقاضا افراد برای دریافت بیمه بیکاری 

است.

وقتی معادلات بیکاری برهم می‌خورد؛  

سایه کرونا بر سر اشتغال
اگرچه مطابق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری سه ماهه 
زمستان اصفهان در سال گذشته با کاهش نسبت به مدت مشابه 
سال ۹۷ از ۱۲.۴ درصد به ۱۰.۳ درصد رسیده است، اما به اعتقاد 
بسیاری کارشناسان و همچنین مدیران استان، شیوع کرونا و 
به تبع تعطیلی بسیاری بخش ها، شرایط دیگری را نه تنها برای 

کشور بلکه برای اصفهان رقم خواهد زد.

      متاسفانه با شیوع کرونا و به دنبال تعطیلی صنایع و اصناف تعداد بیکاران استان افزایش یافت تا جایی که حدود ۶۵ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری در استان ثبت نام 
کرده‌اند

ایسنا
گزارش
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در تعطیلات عیدفطر ثبت شد؛

 افزایش ۱۳ درصدی تردد 
در راه های استان اصفهان

معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری استان اصفهان گفت: در 
بازه تعطیلات عید فطر از اول تا ۵ خرداد ماه میزان تردد در راه 
های استان نسبت به مدت مشابه هفته قبل آن ۱۳ درصد افزایش 

داشت.

محمدعلی صلواتی با اشاره به آمار تردد راه های استان در بازه تعطیلات عید 
فطر از اول تا ۵ خرداد ماه، اظهار کرد: در این بازه زمانی توسط ۱۲۸ دستگاه 
ترددشمار، تردد بالغ بر ۳ میلیون و ۶۵۷ هزار ۳۵۴ خودرو در تمام راه های 

استان اصفهان ثبت شده است.
وی افزود: این میزان تردد نسبت به بازه مشابه هفته قبل آن از ۲۵ تا ۲۹ 

اردیبهشت ماه ۱۳ درصد افزایش داشته است.
معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری استان اصفهان گفت: در این مدت 
بالغ بر ۱۳۴ هزار و ۶۰۰ خودرو وارد استان و بالغ بر ۹۹ هزار و ۱۴۶ خودرو 

از استان اصفهان خارج شده است.
وی یادآور شد: اوج تردد راه های استان بین ساعات ۱۹ تا ۲۰ شامگاه پنجم 

خرداد ماه بود.
صلواتی به محورهای پرتردد استان اشاره کرد و گفت: در این مدت بیشترین 
تردد در محورهای نجف آباد- تیران و بالعکس، مورچه خورت-اصفهان و 
بالعکس، خمینی شهر-نجف آباد و بالعکس و اصفهان- شهرضا و بلعکس 

بود.

بازار

دروازه دولت سابق و میدان امام حسین)ع(فعلی و ساختمان شهرداری اصفهان 
در سالیان دور زمانی که هنوز اثری از ترافیک جانفرسا و ساختمان های بلند نبوده 
است.

اصفهان
قدیم

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان:

افزایش دستمزد کارگران به تحقق جهش تولید می‌انجامد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان گفت: افزایش 
دستمزد کارگران در سالجاری اقدامی موثر برای حمایت و 
انگیزه بخشی به آنها در راستای تحقق جهش تولید است.

محسن نیرومند اظهارداشت: با افزایش دستمزدها انگیزه کافی برای کارگران ایجاد می‌شود 
که وظیفه خود را برای افزایش بهره‌وری و جهش تولید انجام دهند.

وی اظهارداشت:  مولفه‌های بسیاری در تولید نقش دارند که شامل سرمایه در گردش، فنون 
یا علم تولید، دستگاه‌ها و نیروی انسانی می‌شود و باید این مولفه‌ها و راههای رشد و توسعه 

آنها را توسط دستگاه‌های مربوطه را بررسی کنیم تا در نهایت به جهش تولید منجر شود.
نیرومند با بیان اینکه منابع انسانی به عنوان مهمترین مولفه تولید، تاثیر فراوانی در جهش 
تولید دارد، خاطرنشان کرد: حجم زیادی از کارهای  وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

حوزه روابط کار است به همین دلیل رشد مولفه نیروی انسانی را هدف خود قرار داده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان یادآور شد: هیچکدام از مولفه‌های پول، علم و 

دستگاه‌ها، بدون نیروی انسانی خوب قابل استفاده نیستند.
وی با بیان این که رهبری بر بازنگری در افزایش دستمزدهای سال ۹۹ کارگران تاکید داشتند، 
گفت: نگهداری نیروی انسانی یا حفظ اشتغال موجود یکی از موارد مهم و مورد توجه دولت 

است که برای حفظ اشتغال موجود، باید مشکلاتی که موجب ریزش نیروها می‌شود را مورد 
بررسی قرار دهیم.

به گفته وی بیماری کرونا، در زمان حاضر به عنوان بیشترین مشکل  موجب تعطیلی 
کارگاه‌های تولیدی شده است. نیرومند اظهارداشت: حمایت بیمه بیکاری و  حمایت مالی 
برای واحدهایی که نیروی خود را از دست نمی‌دهند و  همچنین حمایت از نیروهای فصلی و 

نیروهای خاصی که بیمه نیستند هم در چهارچوب تصمیمات دولت قرار دارد.
وی اضافه کرد: تحریم‌ها یکی دیگر از مواردی است که موجب ریزش نیروهای کار می شود که 
در شرایط کنونی این تحریم‌ها، صنایع و بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی را در شاخه‌های مختلف 

برای تامین مواد اولیه، تجهیزات و تامین و جابجایی ارز با مشکل جدی مواجه کرده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان بیان کرد: واحدهای تولیدی برای تهیه 
مواد اولیه مورد نیاز خارجی و تجهیزات باید شرایط سختی را پشت سر بگذارند و تحریم‌ها را 
دور بزنند و کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید برای رفع این مشکل پیش بینی شده و رییس 

جمهوری اختیارات خود را در این زمینه به استانداران واگذار کرده است.
وی ادامه داد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان اصفهان هم سه جلسه در هر هفته 
برای رفع مشکلات صنعتگران و تولید کنندگان تشکیل می‌شود تا بتوانیم مشکلات مالی، 

چرخش مالی و تامین مواد اولیه و تجهیزات واحدهای تولیدی را تامین کنیم.

ایرنا
خبر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

   ۵۳۵- یکی از شاهکار های شهرداری وهمچنین اداره کل میراث فرهنگی 
طی یکی دوسال اخیر احداث خیابان آقا نور الاه نجفی بود که بعد از مدتی با 
توجه به پیگیری سازمان میراث فرهنگی کل کشور این موضوع متوقف شد، 
هرچند برخی آزاد سازی ها یا تخریب ها در این خیابان انجام شده ولی رها 
کردن آن به این شکل سبب ایجاد مزاحمت هایی برای همسایگان شده که 

این موضوع نیاز به پیگیری بیش تری دارد.
  ۵۳۶- با توجه به ورود میوه های جدید فصل گرم در بازار می بینیم هیچ 
ثباتی در قیمت ها در بازار وجود ندارد ومیوه فروش‌ها میوه های جدید را تحت 
عنوان نوبرانه به هر قیمتی که بخواهند در بازار ارائه می کنند که این اجحاف 
سنگین در حق شهروندان است ونیاز هست که ناظرین بازار نظارت ویژه ای 

در این خصوص داشته باشند.
  ۵۳۷- واقعا جای تعجب است که حقوق فرهنگیان شاغل از سال گذشته 
تابه حال ۵۰ درصد افزایش داشته ولی حقوق بازنشسته‌ها فقط 15 درصد 
اضافه شده است! این چه قانون و چه عدالتی است؟ چرا هیچ مسئولی پیگیری 

نمی‌کند؟
  ۵۳۸- با توجه به این که در کشور ماهر روز یک کالا گران می شود و الان هم 
در آغاز فصل گرم هستیم باید شاهد گران تر شدن انواع کولرها باشیم، فقط 

خدا باید بهمون رحم کنه تو این اوضاع.
  ۵۳۹- برخی از خیابان های اصفهان دارای درخت های کهنسالی است 
که خشکسالی های اخیر باعث شده آوندهای آنها دچار آفت کرم خراطه 
شود و درخت را از درون سست کند، بنابراین با یک آبیاری ساده شاخه های 
اصلی این درختان دچار شکستگی می شود که این شکستگی ها سبب ایجاد 
مشکلاتی برای شهروندان طی هفته های اخیر شده، جا دارد که سازمان 

پارک‌ها وفضای سبز در این خصوص پیگیری لازم را داشته باشد. 

بازرسی اصناف

3000483020

32274500
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام ویزیتور ماهر در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
تلفن 03136629043

استخدام کارشناس 
بایگانی،کارشناس مرکز تماس 

03132661075

استخدام کارشناس صادرات در یک 
شرکت معتبر بازرگانی در اصفهان

موبایل 09912702965

استخدام کارپرداز آقا در فروشگاه 
اینترنتی بلینکالا در اصفهان

03132664018

استخدام کارگر ساده و کارگر فنی 
در اصفهان

موبایل 09101185632

دکتر گلایل اردلان، با اشاره 
به اینکه برای بازگشایی 
مدارس جلسات متعددی 
انجام شده است که خروجی 
آن یک پروتکل‌ بود، گفت: 
این دستورالعمل با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش، مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر، مرکز سامت محیط 
و کار و دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
نوشته شد. یکی از موضوعات مهم اهمیت 
فاصله‌گذاری اجتماعی بود. از آن جایی که 
ممکن است کودکان مبتلا به عفونت شوند 
ولی علائم بالینی بیماری در آنها کمتر از 
سایرین باشد و برای جلوگیری از بیمار 

شدن خود دانش‌آموزان و انتقال بیماری 
به سایرین، به اصل فاصله‌گذاری اجتماعی 

توجه ویژه‌ای کردیم. 
وی با بیان اینکه حداقل باید میزان استفاده 
دو هفته‌ای از مواد گندزدا در مدرسه فراهم 
باشد، ادامه داد: مدارس باید دپوی دو 
هفته‌ای داشته باشند و برنامه گندزدایی 
سطوح دارای امکان تماس زیاد با دست‌ها را 
بر اساس پروتکل ابلاغی اجرا کنند. مدارس 
باید دارای آب آشامیدنی سالم،‌ صابون مایع 
و لوله‌کشی مناسب آن، محلول‌های مناسب 
گندزدایی،‌ امکانات مدیریتی زباله، سطل 

زباله درب دار و... باشند. 
اردلان با تاکید بر اینکه ثبت دوره‌ای وضعیت 
سامت دانش‌آموزان، کارکنان و معلمان 
با استفاده از امکانات غرباگری عمومی و 
سایت www.salamat.gov.ir ضروری 
است،‌ تصریح کرد: این کار باعث می‌شود 
کارکنان و دانش‌آموزان از سامتی خود 
مطلع باشند. برخی تصمیم‌گیری‌های 
کلان و عمده در این حوزه که بر عهده ستاد 
ملی مقابله باکرونا است و ستادهای استانی 
زیر مجموعه این ستاد می‌توانند جهت 
فراهم کردن امکانات مورد نیاز با هماهنگی 

استانداری و اداره آموزش و پرورش به منظور 
بررسی شرایط فضاها و امکانات مدارس این 
بازگشایی را انجام دهند که خوشبختانه 
مدتی است صورت گرفته است. ستاد استانی 
نیز همکاری لازم درخصوص تدارک و 
پشتیبانی ملزومات بهداشتی مورد نیاز 
مدارس را عهده‌دار است. امیدواریم مشکلی 
در تامین این اقلام حفاظتی به وجود نیاید، 
ما نیز روزانه این مهم را رصد می‌کنیم و 
خوشبختانه حتی در نقاط محروم نیز تاکنون 

از این مورد اظهار نارضایتی نکردند.
وی با بیان اینکه وجود نیروهای خدماتی 
آموزش دیده در مدارس الزامی است، 
اظهار کرد: این نیروها جهت اجرای برنامه 
مدون نظافت، گندزدایی،‌ دفع بهداشتی 
زباله و نظارت بر وجود صابون مایع فعالیت 
می‌کنند. همچنین کلیه کارکنان مدارس، 
سرایداران،‌ رانندگان سرویس و... نسبت به 
نکات پیشگیری و کنترل بیماری توسط 
همکاران‌مان آموزش خواهند دید. البته 
ترجیح این است که جهت رفت و آمد 
دانش‌آموزان خودِ والدین اقدام به جابه‌جایی 
آنها کنند، ولی درصورتی که نتوانستند، از 
سرویس‌ها بر اساس دستورالعمل ابلاغی ما 

استفاده می‌کنند.
رئیس اداره سامت نوجوانان، جوانان و 
مدارس وزارت بهداشت در خصوص 
غربالگری و بیماریابی کرونا، ادامه داد: 
دانش‌آموزان، والدین، معلمان و کارکنان 
مدارس عمدتا با روش خوداظهاری در 
سایت www.salamat.gov.ir ثبت نام 
می‌کنند و هر سه روز یکبار یعنی دو بار 
در طول هفته مجددا نرم‌افزار را تکمیل 
می‌کنند تا غربالگری‌ سلامت بروز رسانی 
شود. اگر دانش‌آموزی حال عمومی مناسبی 

نداشته باشد یا با علائمی همچون تب به طور 
ناگهانی در مدرسه مواجه شود، در اتاقی مجزا 
ایزولاسیون موقت شود و در اسرع وقت به 
مراکز خدمات جامع سلامت ارجاع داده شود. 
در صورتی که دانش‌آموز یا معلم به بیماری 
کووید19 مبتلا شود حداقل تا 14 روز پس 
از بهبود علائم نباید در مدارس حاضر شوند.

وی در خصوص راستی‌آزمایی ابتلا یا عدم 
ابتلای دانش‌آموزان و معلمان به ویروس 
کرونا، افزود: طبیعتا با ثبت‌نام در سامانه 
www.salamat.gov.ir این موضوع از طریق 

همکاران ما در وزارت بهداشت بررسی 
می‌شود و اگر علامتی داشته باشند، از طریق 
این سامانه پیگیری می‌شوند. بازگشت به 
کار و تحصیل در مدارس منوط به گواهی 

پزشک است. 
اردلان تاکید کرد: برنامه‌هایی مانند مراسم 
صبحگاه، اردو، گردهمایی‌ها و...که منجر 
به تجمع دانش‌آموزان شوند تا زمان اعلام 
رسمی انتهای اپیدمی کرونا لغو می‌شود و 
استراحت بین کلاس‌های دانش‌اموزان در 

حداقل زمان ممکن صورت می‌گیرد.

تجهیز مدارس در برابر کرونا 
رئیس اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت 

با تاکید بر لزوم وجود اقلام محافظتی و گندزدایی مدون در 

مدارس، گفت: دانش‌آموزان، والدین، معلمان و کارکنان مدارس 

عمدتا با روش خوداظهاری در سایت www.salamat.gov.ir ثبت 

نام می‌کنند و هر سه روز یکبار یعنی دو بار در طول هفته مجددا 

نرم‌افزار را تکمیل می‌کنند تا غربالگری‌ سلامت بروزرسانی شود.

حداقل باید میزان 
استفاده دو هفته‌ای 

از مواد گندزدا 
در مدرسه فراهم 

باشد، 

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام ویزیتور ماهر در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
تلفن 03136629043

استخدام کارشناس حسابداری آقا 
از کل کشور جهت کار در اصفهان

تلفن 03133942059

استخدام کارشناس فروش و بازاریابی در 
فناوری اطلاعات پاسکال سیستم پویا

info@dorsaportal.com

استخدام کارشناس طراحی و 
گرافیک و کارشناس برنامه نویسی

hr@shafigh.com

استخدام آشپز ماهر خانم در 
شرکت متک در اصفهان
تلفن 03136242212

استخدام کارشناس بازاریابی فرش 
ماشینی در کلیه استان ها
واتساپ 09129584378

توصیه‌های تغذیه‌ای همزمان با بازگشایی رستوران‌ها
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: به هموطنان توصیه می‌کنیم رستورانی را برای تغذیه 
خود انتخاب کنند که مطمئن باشند پروتکل‌های بهداشتی رعایت می‌شود.زهرا عبداللهی  با اشاره به شروع 
فعالیت رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها گفت: همزمان با آغاز فعالیت رستوران‌ها، برای پیشگیری از کرونا، 

هموطنان باید نکات تغذیه‌ای را رعایت کنند و توصیه کلی ما این است که مواد شیرینی، غذاهای چرب، قند، 
نمک و چربی به دلیل آنکه عاملی است برای تضعیف سیستم ایمنی بدن، زیاد استفاده نشود.مدیر دفتر بهبود 

تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بهتر است توزیع مواد قندی، شیرینی، نمک، غذاهای سرخ شده و 
چرب در رستوران‌ها محدود شود، گفت: برای اینکه سیستم ایمنی بدن عملکرد بهتری داشته باشد، توصیه می‌شود در 

تغذیه روزانه از موادی که حالت آنتی‌اکسیدان دارد و سبب تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود، استفاده کرد.عبداللهی ادامه داد: مصرف روزانه 
سبزی و میوه حتماً توصیه می‌شود. همچنین توصیه می‌شود اصول تغذیه صحیح بیشتر رعایت شود و بر مصرف همه گروه‌های غذایی و رعایت 
بهداشت در شرایط فعلی که همه جا باز هستند، تأکید می‌شود.وی افزود: به هموطنان توصیه می‌کنیم مکان و رستورانی را برای تغذیه خود 
انتخاب کنند که مطمئن باشند پروتکل‌های بهداشتی رعایت می‌شود و همچنین غذاهایی که سفارش می‌دهند نیز مواردی که گفته شده، در 

آنها وجود داشته باشد؛ در چنین شرایطی می‌توان از کرونا پیشگیری کرد.

نمره مردودی جهش تولید کالاهای بهداشتی
دبیر هم اندیشی بررسی راهکارهای حمایت از زنجیره تولید و عرضه اقلام بهداشتی ، از نحوه حمایت از تولیدات کالاهای 
بهداشتی در پیشگیری از کرونا، انتقاد کرد.حسین میرزایی، گفت: در سال جهش تولید و در حالی که دنیا به اقلام بهداشتی 
در پیشگیری از کرونا نیاز دارد، شاهد ایجاد بازار بزرگ در حوزه تولید این قبیل کالاها با ماهیت پیشگیری از کرونا هستیم.وی 

با اشاره به ظرفیت ایران در منطقه برای تولید اقلام بهداشتی، افزود: در شرایط کنونی موقعیت خوبی برای صادرات این قبیل 
کالاها در منطقه فراهم شده است.میرزایی ادامه داد: حداقل برای یک تا یک و نیم سال آینده که دنیا درگیر کرونا است، می‌توان به 

صادرات این قبیل کالاها به کشورهای منطقه امیدوار بود.وی افزود: این موضوع، پیش فرض ما برای تولید اقلام بهداشتی است تا بتوان 
علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به ارزآوری برای کشور امیدوار بود.وی  گفت: در حالی که با شروع کرونا شاهد فعالیت تعداد زیادی از گروه‌های جهادی و صنعتی 

در این عرصه بودیم که البته اشکالاتی هم به تولیدات آنها وارد بود. اما هر چه بود، توانستند نیازهای کشور در بحران کرونا را رفع کنند.وی تاکید کرد: البته انتظار 
می‌رفت که کارگاه‌های تولیدی و صنعتی به بنگاه‌های اقتصادی پایدار تبدیل شوند و کالاهای مازاد بر نیاز خود را صادر کنند. اما، ورود نهادی و سازمانی برخی 
ارگان‌ها به این عرصه باعث آسیب جدی در این عرصه شده است. به طوری که شاهد قیمت‌های حداقلی هستیم که برخی ارگان‌ها ارائه می‌دهند.میرزایی ادامه 
داد: این وضعیت برای تولید کننده بهینه نیست و خیلی از تولید کنندگان آسیب دیده اند و بعضی از آنها ورشکسته شده اند.دبیر هم اندیشی بررسی راهکارهای 

حمایت از زنجیره تولید و عرضه اقلام بهداشتی، گفت: متأسفانه در چنین شرایطی، فعلاً در اولین آزمون جهش تولید مردود شده ایم.

گزارش

 عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران گفت: اپیدمی کرونا نباید برای مردم عادی شود؛ به 
عبارتی، باید جلوی عادی شدن پاندمی کرونا گرفته شود و مردم 
همچنان توصیه‌های مسئولان از جمله فاصله‌گذاری اجتماعی را 

رعایت کنند.
دکتر فرشاد فرزادفر، اپیدمیولوژیست، افزود: مردم باید نسبت به 
بیماری کرونا حساس باقی بمانند، چون در صورت حساس ماندن 
و رعایت کامل توصیه‌های بهداشتی یعنی رعایت فاصله‌گذاری 

اجتماعی، استفاده از ماسک و دستکش یکبار مصرف و سایر نکات 
بهداشتی توسط مردم است که می‌توان به ادامه سیر کاهنده 

بیماری امیدوار بود.
وی ادامه داد: در صورتی که مردم توصیه‌ها را کمتر رعایت کنند و 
علاوه بر آن، میزان تست‌های تشخیصی بیماری افزایش چشمگیر 

پیدا نکند، دوباره شاهد افزایش بیماران خواهیم بود.
کاهش مرگ و میر، خبر خوش کرونایی

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های غیرواگیر پژوهشگاه علوم غدد و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: خبر خوش این است 
که تعداد مرگ‌های ناشی از کرونا در ایران کاهش یافته است که 

امیدواریم این روند کماکان ادامه پیدا کند.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در 
برخی از مناطق شاهد افزایش مجدد بیماری هستیم، ادامه داد: 
هر چند مردم باید زندگی خود را ادامه دهند و با توقف کار روزمره 
آنان موافق نیستیم اما مردم باید ابزارهای کنترل این اپیدمی را 
رعایت کنند چون بدون رعایت آن موارد نمی‌توانیم این بیماری 

را مهار کنیم.
فرزادفر بر لزوم در اختیار گذاشتن اطلاعات صحیح به مردم تاکید 
کرد و گفت: اگر نتوانیم جلوی گسترش اطلاعات غلط را بگیریم، 
مردم به اشتباه، به راه‌هایی می‌روند که سبب افزایش مواجهه آنان با 
ویروس و در نهایت، باعث افزایش بیماری در سطح جامعه می شود.

وی بیان داشت: ما امیدواریم که بیماری به روند کاهشی خود 
ادامه دهد اما واقعیت این است که زمان برای قضاوت در مورد این 

موضوع زود است.
فرزادفر با اشاره به اینکه برخی از تخمین‌های جهانی نشان می‌دهد 
که تا اواخر شهریور ماه، اپیدمی در ایران به حد قابل قبولی کنترل 
خواهد شد، گفت: در حال بررسی این موضوع هستیم که چه زمانی 
این بیماری در استان ها خاموش خواهد شد اما متاسفانه، برخی از 
استان ها در روزهای گذشته، شاهد افزایش مجدد بیماری بوده‌اند.

وی ادامه داد: در هر حال، باید توجه داشت که کرونا هنوز بیماری 
ناشناخته‌ای است و ما پزشکان نیز اطلاعات دقیقی نسبت به این 

بیماری نداریم.

تصمیم‌گیری در مورد کرونا باید بر اساس مستندات علمی 
باشد

فرزادفر افزود: آنچه که من می‌توانم به عنوان یک محقق و 
اپیدمیولوژیست بگویم این است که باید در مورد کرونا بر اساس 
مستندات علمی تصمیم بگیریم.وی با اشاره به اینکه این مستندات 
هنوز آماده نشده است، گفت: علت اصلی آماده نبودن مستندات 
به این دلیل بوده که سرعت شیوع بیماری بسیار بالا است و این 

محاسبات، نیاز به بررسی‌های زیادی دارد.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: توصیه 
بنده به عنوان یک محقق به سیاستمداران این است که سعی کنند 
تصمیمات آنان در دور میزها صورت نگیرد چرا که اتخاذ اینگونه 
تصمیمات بدون توجه به مستندات علمی حتما مشکلات جدی 

برای جامعه ایجاد خواهد کرد.
فرزادفر بر لزوم بهره‌گیری از تکنولوژی در این شرایط تاکید کرد و 
گفت: استفاده از تکنولوژی برای رفع مشکلات کسب و کار مردم 

باید یک راه حل قابل قبول برای این موضوع باشد.

کرونا نباید برای مردم عادی شود

استخدام سازنده ماشینهای صنعتی 
آقا در اصفهان

موبایل 09137456262

استخدام مسئول دفتر مدیر عامل 
در یک شرکت معتبر تولیدی 

صنعتی
موبایل 09381610063

استخدام کارشناس سرویس نرم 
افزار با مزایا در اصفهان
تلفن 03132203360

استخدام کارمند اداری خانم در 
شرکت بازرگانی در اصفهان

موبایل 09133273026

شروط بازگشایی رستوران‌ها

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ممنوعیت‌های 
بازگشایی برخی مشاغل و همچنین شروط بازگشایی برخی 
مشاغل پرخطر نظیر رستوران‌ها را تشریح کرد. مهندس محسن 
فرهادی در نشست ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران، در این باره 
افزود: در بازگشایی رستوران‌ها رعایت چهار محور اصلی بهداشت 
فردی، بهداشت مواد غذایی، ابزار و تجهیزات و بهداشت ساختمان 

و رعایت فاصله گذاری‌های اجتماعی تاکید ویژه دارد.
نحوه چیدمان میزها در رستوران‌ها

فرهادی ادامه داد: رستوران‌ها و مراکز عرضه مواد غذایی که 
تا قبل از این مصوبه تنها می‌توانستند نسبت به توزیع غذای 
بیرون‌بر اقدام کنند و در این محدوده فعالیت کنند، از امروز امکان 
پذیرش مشتری را هم خواهند داشت، اما پذیرش مشتری دارای 
شرایط به خصوصی است که مهم‌ترین آنها رعایت فاصله میان 
مشتری‌هاست؛ به طوری که هر میزی که برای یک مشتری در 
نظر گرفته می‌شود باید طوری چیدمان شود که فاصله حداقل یک 

تا دو متری در آن لحاظ شود.

وی افزود: طبیعتا با گذاشتن این فاصله گذاری و رعایت این 
محدوده فاصله، میزان پذیرش مشتری ممکن است تا 50 درصد 

ظرفیت آن رستوران و یا مراکز تهیه و توزیع، کاهش یابد.
وجه نقد، ممنوع

فرهادی با تاکید بر اینکه کماکان دریافت وجه نقد ممنوع خواهد 
بود و بهتر است با سیستم‌های نرم افزاری و اینترنت و کارت به 

کارت کردن‌ها وجوه نقدی را پرداخت کنیم.
الزام ماسک و دستکش برای کارکنان رستوران‌ها

وی با بیان اینکه رعایت بهداشت فردی از سوی کارکنان 
رستوران‌ها بسیار شدیدتر از گذشته باید رعایت شود، گفت: 
استفاده از ماسک و دستکش برای کسانی که در سرو غذا همکاری 
می‌کنند باید رعایت شود. دست زدن‌ها و تماس‌های فردی باید 

صفر شود.
ضرورت وجود ادویه‌جات یکبار مصرف روی میز

فرهادی درباره نحوه عرضه مواد غذایی در رستوران‌ها نیز تاکید 
کرد: غذایی که برای مشتری سرو می‌شود حتما باید روکش داشته 
باشد و در معرض قرار نگیرد. ادویه‌جات، فلفل و نمک باید یکبار 

مصرف روی میز برای مشتری گذاشته شود.
گندزدایی میز و صندلی پس از ترک هر مشتری

وی همچنین افزود: زمانی که مشتری میز و صندلی خود را ترک 
می‌کند، حتما باید فرایند گندزدایی انجام شود. قهوه‌ه‌خانه و 
رستوران‌های سنتی نیز کماکان می‌توانند بدون عرضه مواد دخانی 

مانند رستوران‌ها فعالیت کنند.
فعالیت تالارهای پذیرایی، استخر، سونا و ماساژ همچنان ممنوع

فرهادی تاکید کرد: کماکان فعالیت تالارهای پذایریی و اماکنی 
که امکان تجمع افراد برای مراسم‌های مختلف وجود دارد، ممنوع 
است و تالارهای پذیرایی اجازه فعالیت ندارند و می‌توانند به صورت 

غذایی بیرون‌بر یا به شکل رستوران فعالیت خود را ادامه دهند.

 تأثیر پلاسمادرمانی در پیشگیری
 و درمان کرونا

سرپرست طرح پلاسمادرمانی با بیان اینکه تزریق پلاسمای بهبودیافتگان 
کرونا به بیماران، باعث کاهش مدت‌‌زمان بستری و مرگ‌‌ومیر بیماران 
مبتلا به کرونا شد، گفت: توصیه ما این است که به منطور پیشگیری و 

درمان کرونا از پلاسمای بهبودیافتگان کووید۱۹ استفاده شود.

دکتر حسن ابوالقاسمی،  با اشاره به پایان یافتن فاز دوم مطالعه روی 
پلاسمادرمانی گفت: بخش دوم این طرح که به مطالعه روی بیماران با 
وضعیت شدید انجام می‌‌شد نیز به پایان رسیده و آماده ارائه به وزارت 
بهداشت است.وی افزود: تزریق پلاسمای بهبودیافتگان کرونا به بیماران، 
باعث کاهش مدت‌‌زمان بستری و مرگ‌‌ومیر بیماران مبتلا به کرونا شد 
که نتایج آن بعداً منتشر می‌‌شود. ابوالقاسمی ادامه داد: تزریق پلاسما به 
بیماران مبتلا به کرونا هرچه زودتر صورت بگیرد اثربخشی بیشتری دارد 

و ما در فاز دوم مطالعه سعی کردیم بیمارانی را مورد تجزیه و تحلیل قرار 
دهیم که کمتر از 7 روز از مدت بستری آن‌‌ها گذشته بود. در مرحله دوم 
جمعاً 115 بیمار که خصوصیات ورود به مطالعه را داشتند، آنالیز شدند. 
سرپرست طرح تحقیقی پلاسمادرمانی در ایران بیان کرد: پلاسمادرمانی 
در نبود واکسن یکی از بهترین روش‌‌های کنترل بیماری کروناست و 
توصیه ما بر این است که هم به منطور پیشگیری و هم به منظور درمان 
به خصوص در روزهای اولیه بستری بیماران، از پلاسمای بهبودیافتگان 

کووید19 استفاده شود.وی افزود: پلاسمادرمانی پیشگیرانه می‌‌تواند 
در بیمارانی که پرخطرند انجام شود؛ یعنی بیمارانی که در تماس نزدیک 
با بیماران کرونا یا دارای بیماری‌‌های زمینه‌‌ای هستند. ابوالقاسمی اضافه 
کرد: ما منتظریم پلاسمادرمانی به عنوان یک روش درمانی توصیه شود؛ 

اطلاعات ما حاضر است و در انتظار جلسه با وزارت بهداشت هستیم. 
وی همچنین از آغاز مطالعه بر روی ایمونوگلوبولین تخلیص شده از 

پلاسمای بهبودیافتگان کرونا در آینده نزدیک خبر داد. 

 بهترین مکمل‌ها برای حفظ سلامت روان 
در روزهای کرونایی

رعایت تغذیه مناسب به ویژه در دوره کنونی و شیوع کروناویروس 
برای حفظ سامت روان و تاب‌آوری روانی اهمیت دارد.در دوره‌ای که 
کروناویروس جدید و بیماری کووید ۱۹ در سراسر جهان شیوع پیدا کرده، 
رعایت نکات بهداشتی برای حفظ سلامت روان همچون سلامت جسم 
حائز اهمیت است. یکی از روش‌های بهبود سلامت رعایت رژیم غذایی 
مناسب و مصرف مواد مغذی است که نه تنها سلامت جسم بلکه سلامت 
روح و روان را بهبود می‌دهد.به گفته کارشناسان برخورداری از ذهن قوی 
همچون سیستم ایمنی مطلوب حائز اهمیت است. راهکارهای متعددی 
وجود دارد که افراد با کمک آن‌ها می‌توانند به "مصونیت روانی" دست پیدا 
کنند که برخورداری از سلامت جسم و ابراز احساسات و حالات از جمله 
آن‌هاست.همچنین مکمل‌های خوراکی وجود دارند که مصرف آن‌ها 
می‌تواند از سلامت روان حمایت کند چرا که استرس مزمن و تجربه‌های 
منفی و آسیب زننده ممکن است موجب کاهش مواد معدنی و ویتامین‌ها 
شود.سایت مدیکال دیلی در مطلبی به مکمل‌های خوراکی اشاره کرده 

است که می‌توان ازآن‌ها به عنوان بهبود دهنده سلامت روان نام برد:

B ویتامین
انواع ویتامین‌های B از جمله B۶ و B۱۲ سیستم عصبی را پشتیبانی و 
سلامت روان را تقویت می‌کند. با مصرف این ویتامین‌ها فرد کمتر احساس 
خستگی و قدرت حافظه خود را تقویت می‌کند. در مواقعی که فرد احساس 
اضطراب و استرس دارد سطح ویتامین B بدن کاهش پیدا می‌کند که باعث 

می‌شود علائم استرس تشدید شود.
منیزیم

داشتن خواب شبانه کافی و با کیفیت به تقویت سلامت روان و بهبود 
خلق و خوی فرد در طول روز کمک می‌کند. این شرایط مستلزم وجود 
میزان کافی از هورمون ملاتونین است که منیزیم عامل تولید کننده آن 
به حساب می‌آید همچنین این ماده معدنی به کاهش احساس خستگی 
کمک می‌کند و برای حفظ عملکرد سیستم عصبی و سلامت روان ضروری 
است. منیزیم نیز همچون انواع ویتامین‌های B بر اثر استرس و اضطراب 

کاهش پیدا می‌کند.
پروبیوتیک‌ها

پروبیوتیک‌ها به دلیل فوایدی که برای گوارش و ایمنی بدن دارند، شناخته 
شده‌اند اما بررسی‌های جدید حاکی از اثربخشی آن بر سلامت روان است. 
اگرچه تحقیقات انجام گرفته در مورد اثربخشی آن روی سلامت روان در 
مراحل اولیه است، این باور وجود دارد این باکتری‌های مفید از طریق تنظیم 

تولید هورمون سروتونین تاثیر غیرمستقیمی بر سلامت مغز دارند.  
HTP-۵ هیدروکسی تریپتوفان یا

این ترکیب به طور طبیعی در بدن وجود دارد و می‌تواند به سروتونین-
هورمون تقویت کننده خلق و خو- و ملاتونین- تنظیم کننده خواب 
- تبدیل شود. این آمینو اسید الگوی خواب را از طریق افزایش مدت زمان 

مرحله خواب REM بهبود می‌دهد.
D امگا ۳ و ویتامین

روغن ماهی حاوی اسیدهای چرب امگا ۳ و ویتامین D در کنار یکدیگر 
سطح سروتونین در مغز را به حد مطلوب می‌رساند.
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 Over one billion dollars-
worth of goods were 
exported from the 
southeastern Iranian 
province of Sistan and 
Baluchestan in the past fiscal 
(ended March 19), a senior 
official said.
Majid Rafi-Soltanzadeh, 
a deputy at the Industries 
Ministry, told Mehr News 
Agency on Wednesday 
that the exports of Sistan 
Baluchestan amounted to 
1.36 million tons worth $1.09 
billion last year.

He noted that the data show 
a 17% growth in terms of 
value compared with the year 
before.
The main exported products 
over the period were 
construction materials, tar, 
coriander seed, apple as well 
as chemical and industrial 
products, which headed 
to Afghanistan, Pakistan, 
Turkey, Kuwait and the UAE 
for the most part.
Sistan-Baluchestan is located 
in southeast Iran, bordering 
Pakistan and Afghanistan.

Iran export to 
China drop 50% 
in four month; 
Official
“Iran’s exports 
to China have 
fallen by about 50 
percent in the past 
four months,” the 
Chairman of Iran-
China Chamber of 
Commerce told ILNA.
In an exclusive 
interview, Majid Reza 
Hariri said “New data 
from China's customs 
administration show 
that Iran's trade with 
China has fallen 34 
percent.”
Noting that this is 
an important event 
for both countries, 
he added that 
the outbreak of 
coronavirus was 
the major factor and 
that's why world 
trade has likely to 
decline 25-30%.
“If this trend 
continues, our 
exports and trade 
with the world, as 
well as trade with 
China, will shrink 
sharply but its ratio 
will be more than 30 
percent.”
He noted that global 
oil prices have fallen 
sharply over the past 
seven months and 
said “China mainly 
imports oil from 
Iran and the drastic 
fall in oil prices has 
been the main reason 
for the devaluation 
of Iran's exports to 
China during this 
period.”
Iran’s exports to 
China totaled $1.81 
billion in the Q1 
2020, indicating a 
52.7 percent year-on-
year decrease.
In return, China 
exported $2.13 
billion worth of 
commodities to Iran 
during the period 
under review, up by 
15.9 percent year-on-
year.
Iran and China have 
had a long history of 
cultural, political, and 
economic exchanges 
along the Silk Road 
since at least 200 BC, 
and possibly earlier. 
To this day, China and 
Iran have developed 
a friendly economic 
and strategic 
partnership.
Approximately 80 
percent of China's 
total imports from 
Iran are oil and the 
rest is the mineral 
and chemical 
products.
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Sistan and Baluchestan annual 
exports top 1$ billion

“The number 
of electricity 
m e t e r s 
n a t i o n w i d e 
in household, 
agro and 
i n d u s t r i a l 
sectors, which 

now exceeds 36.7 
million, jumps by 1 
million per year and 
lack of investment in 
the industry will not 
only hamper economic 
development but could 
also hinder normal 
life  in the rural and 
urban areas,” ISNA 
quoted Mostafa Rajabi 
Mashhadi as saying.
Installed power 
capacity of 84 
gigawatts is enough to 
meet current demand, 
but lack of investment 
is causing concern 
and it is likely that the 
key sector could face 
serious shortages in 
the near future, he said.
Power consumption 
in Iran grows between 
5% and 6%, but 
expansion plans have 
been undermined in 
recent years due to 
financial restraints, 
management issues 
and the role of energy 
subsidies.
“Replacing dilapidated 
equipment such 
as transformers in 
substations as well as 
in transmission and 
distribution lines are a 
priority.”
There are now 
725 distribution 
t r a n s f o r m e r s 
and 5,000 power 
transformers in the 
network that are an 
should be in line for 

decommissioning.
The cost of installing 
new transformers has 
risen dramatically and 
the result is that old 
equipment is used well 
beyond shelf life, which 
again leads to other 
problems and hurts the 
efficiency of the grids.
“Appropriate solutions 
have been developed 
in many countries 
to improve the life of 
transformers, and we 
are working to find 
ways to do likewise 
with the help of 
academia and industry 
stakeholders,” he 
added.
Reducing Debts
Reducing the volume 
of Energy Ministry 
debt to private power 
companies is also on 
the agenda as it could 
encourage such firms 
to continue investing 
in the industry. The 
ministry paid $900 
million of its debt to 
private contractors 
in the past two years 
and is doing its best to 
settle the balance ($1.5 
billion).
Referring to the 
state-run Iran 
Power Generation, 
Distribution and 

T r a n s m i s s i o n 
Company’s (Tavanir) 
limited revenue, 
including export 
and selling power to 
domestic subscribers, 
the ministry official 
noted that a part of 
export income ($1 
billion form power 
export to Iraq) cannot 
be withdrawn due to 
the US sanction. 
Iran is a large exporter 
and importer of 
electricity in the Middle 
East and sells power 
to Pakistan, Iraq, and 
Afghanistan.
Power projects worth 
$13 billion are on hold 
unless contractors are 
given full guarantees 
that they will be paid 
on time.
Due to the huge gap 
in the real energy 
costs and the bills 
sent to consumers, 
the government must 
annually pay $1 billion 
in subsidies only in this 
sector -- which is fast 
becoming prohibitive. 
Power generation cost, 
including production 
and transmission, 
is close to five cents 
per kilowatt-hour, 
but subscribers are 
charged 1.4 cents 

per kWh because 
electricity is heavily 
subsidized in Iran.
“Foreign exchange 
rate has risen by 300% 
over the last decade. 
Metal prices (including 
steel) have surged at 
least six times and this 
is while electricity 
tariffs have barely 
increased by 1.7 times, 
placing a colossal 
economic cost on the 
already struggling 
government.”
As the world’s 
population swells, 
the need for power 
is increasing rapidly. 
According to the 
International Energy 
Agency, global energy 
demand will grow by 
30% between now and 
2040, with electricity 
c o n s u m p t i o n 
accounting for 40% of 
the total increase.
But continued 
reliability of the 
flow of electricity 
into businesses and 
homes depends on 
the health of the 
system that supports 
it. This includes all 
links in the electrical 
power train—circuit 
breakers, wiring, and 
transformers.

Iran eyes 100mn-ton petchem 
output till March 2021: 
Zanganeh
Iranian Oil Minister Bijan Namdar Zanganeh said 
the country’s petrochemical production capacity 
is planned to cross 100 million tons per year by the 
end of the current fiscal (March 2021).
Speaking to local radio, Zanganeh underlined the 
most important plans of his ministry this year, 
saying, "We must all take steps in the current 
difficult situation with interactive spirit to 
solve the problems of the people and ensure the 
development of the country. Now is not the time 
to deal with marginal issues.”
He said the continued development of West 
Karoon fields, operation of the second 
petrochemical industry leap projects, completion 
of South Pars offshore sector and implementation 
of phase 11 operations, implementation of crude 
oil transfer pipeline from Goreh to Jask and the 
completion of rural gas supply projects are among 
the main plans of the Oil Ministry this year.
Zanganeh also said that Iran’s petrochemical 
revenues are projected to reach $25 billion during 
this fiscal year.
He said, "One of the other programs of this 
ministry is that gas condensate should not be 
placed directly on the export track and according 
to the plans made, it should be refined and turned 
into products in Persian Gulf Star and Siraf 
refineries."
The veteran minister added that Siraf Refinery, 
southern Iran, produces products such as naphtha 
that are again used to feed petrochemical units. 
"Siraf Refinery is a refinery that can produce 
valuable products at the lowest cost. Other 
refineries typically need an investment of $30,000 
per barrel of oil, while Siraf needs only $7,000 to 
$8,000 of investment if it is to produce gasoline. If 
the refinery just produces naphtha, it doesn't need 
more than $5,000 to $6,000 in investment.”
Elsewhere, he referred to the situation of Iranian 
gas exports to Turkey, saying, "Iran's gas pipeline 
to Turkey, which was damaged due to an explosion 
in the Turkish soil earlier this year, has not been 
repaired, while no more than a few days is needed 
for repairing the line. Iran has said it is ready to 
help repair the gas pipeline, but the offer has not 
been welcomed by the other side.”
Currently, Iran is exporting one million cubic 
meters per day of gas to Armenia and Iraq through 
two gas routes. Moreover, a small amount of gas is 
being swapped with Azerbaijan and Nakhichevan, 
he added.
Asked whether Iran may extend gas exports 
in Basra pipeline to Laodicea ad Mare in Syria, 
Zanganeh said this there had so far been no such 
plans in this regard but Iran has no problem 
supplying the gas to Laodicea ad Mare if needed.
Referring to the possibility of any changes in 
the oil prices in the current situation, Zanganeh 
said, "No one can predict oil prices in the current 
situation, because oil prices are subject to supply 
and demand. The fact is that the demand side is 
very vague, because it is not clear when the global 
economy will be activated. Economic growth 
in the world's largest economies is currently 
negative.”Zangeneh said, "The situation in which 
the country is currently languishing in is much 
more difficult than the eight years of the imposed 
war; the difference is that the casualties and the 
wounded are not as tangible and noticeable.”
He described the US treatment of Iran a crime 
against humanity, and added, "Had there been an 
order in the world, the Americans must have been 
tried for committing these crimes."

An estimated 1$ billon is invested in power sector per 
annum, but to meet growing demand in coming years 
this should at the least double, the Energy Ministry 
spokesman for the power department said in Tehran.

Lack of New Investment Can Impair 
Power Sector

news

Needless to 
say, long-term 
arrangements 
(leases) can 
entail risks for 
buyers if water 
demand does not 
match forecast. 
Furthermore, 
the practice also 
requires storage 
facilities for 
surplus water 
during wet years 
that is very costly.  
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Here is the 
full text of the 
message as 
reported by the 
Leader's website:
In the Name 
of Allah, the 

Beneficent, the Merciful
All praise is due to Allah, 
the Lord of the Worlds, 
and peace and greetings 
be upon our Master 
Muhammad and upon his 
pure household
By Allah’s guidance and 
favor, today the eleventh 
term of the Islamic 
Consultative Majlis has 
begun. Once more, the 
magnificent and shining 
countenance of Islamic 
democracy is displaying 
its appeal to the whole 
world. I thank Allah the 
Omniscient and the 
Omnipotent for helping 
the Iranian nation in 
their ceaseless endeavor 
to construct the Islamic 
Consultative Majlis. Also, 
I thank the dear people 
for their determination 
and motivation and I 
congratulate the elected 
members for having 
managed to earn the trust 
of the voters.
Our late magnificent 
Imam considered the 
Majlis to be the highest 
echelon of national 
affairs. This could be the 
most complete definition 
for the Majlis because it 
determines its position 
and its responsibility 
in a brief sentence. If 
we define the law as 
the path of the country 
towards the summits and 
destinations specified 
in the Constitution, then 
the Majlis guarantees 
a vital guideline for the 
materialization of that 
path. All governmental 
and popular 
organizations and all 
masses of the people are 
obliged to take this path.
The guarantees for 
the fulfillment of this 
responsibility have 
been ensured by the 
Majlis itself – of course, 
the judiciary branch is 
also a guarantee as its 
responsibility is to ensure 
the implementation of 
the law – because the 
Majlis has the right to 
investigate, to reject 
or accept the high-
ranking managers of 
the executive branch, to 
warn, to question and 

to impeach. Therefore, 
if the law proves to be a 
correct, sufficient and 
practical system and if its 
execution guarantees are 
fully grasped, the country 
will achieve its lofty goals. 
Such is the high position 
of the Majlis and such is 
its important and vital 
obligation.
It is you honorable 
members who can give 
the Majlis the position 
that it deserves. When 
the members of Majlis 
carry out their legislative 
duties and their other 
obligations by gaining a 
correct understanding 
about the circumstances 
and the priorities of the 
country, by doing expert 
work, with their active 
presence and punctuality 
and with sincerity and 
trustworthiness, it will 
emerge as a source of 
hope for the people, as 
a source of reliance 
for executives and as 
the highest echelon of 
national affairs in the true 
sense of the world.
Surely such a Majlis will 
play a determining role 
in helping the country 
reach its lofty goals. The 
main plight for members 
is busying oneself with 
detrimental trivialities, 
having unhealthy 
personal and partisan 
motives, showing 
negligence in carrying out 
one’s duties and getting 
involved in unhealthy 
ethnic, regional and tribal 
divisions.
In the present time, 
economic and cultural 
affairs are the highest 
priorities of the country. 
Regarding the economy, 
as well as the existing 
tangible problems, we 
should acknowledge 
that we have not gotten 
a good grade in terms of 
justice while we are in 
the decade of progress 
and justice. This bitter 

reality should move 
everyone into making 
theoretical and practical 
efforts to resolve the 
livelihood problems of 
underprivileged classes 
of society. According to 
the opinion of experts, 
the best course of action 
for achieving this goal is 
to reform the main areas 
of the national economy: 
employment, production, 
the value of national 
currency, inflation, 
extravagance and other 
such economic areas.
The general policies 
on the economy of 
resistance provide a 
valid guideline in this 
regard. Paying attention 
to the preparation of the 
Seventh Plan, considering 
that it is a short-term 
responsibility for the 
eleventh Majlis, as well as 
working on the reduction 
of the determining role 
that crude oil plays in 
governmental funds - this 
is a great opportunity for 
designating the main path 
of the nation’s economy 
- are the other pieces 
of advice that I wish 
to present to you dear 
members. 
When trying to fulfil your 
supervisory role, I insist 
on you observing piety, 
being fair-minded and 
avoiding personal and 
partisan friendships and 
enmities. You should 
not violate the rights 
of diligent and hard-
working managers, 
nor should you show 
too much leniency and 
clemency.
Cooperating with one 
another, combining the 
experience of veterans 
with the energy and 
enthusiasm of youth and 
newcomers, creating 
competition over 
doing good deeds and 
avoiding rivalry over 
one’s station and rank, 
adopting revolutionary 

positions when 
important international 
and domestic events 
come up, paying serious 
attention to the Majlis 
Research Center and the 
Supreme Audit Court, 
transmitting a sense of 
calm and tranquility to 
the public in the country 
when delivering a speech, 
interacting with executive 
and judiciary branches 
in a brotherly fashion, 
repealing unnecessary 
and problematic 
laws and avoiding the 
multiplication of laws are 
the other words of advice 
that I wish to present to 
you, representatives of 
the nation. I am confident 
that observing these key 
points will prove to the 
people of Iran that they 
have made the right 
choice and will give 
them more incentive to 
participate in elections. 
You should regard 
piety, and reliance on 
and trust in God as your 
inexhaustible asset and 
you should move in a 
powerful and serious 
manner. May God support 
you.
I deem it necessary to 
thank the honorable 
members of Majlis from 
the previous term – in 
particular, its motivated 
and diligent Speaker, Dr. 
Larijani – and I ask God to 
bestow His rewards for 
every good deed that they 
accomplished.
God’s peace and greetings 
be upon the Imam of the 
Age (may my soul be 
sacrificed for his sake) 
and may divine mercy and 
forgiveness be showered 
on the pure souls of 
martyrs and their Imam 
and leader – Hazrat Imam 
Khomeini.
Greetings be upon you 
and Allah’s mercy and 
blessings
Sayyid Ali Khamenei
 Khordad 6, 1399

Iranian Delegation Discusses 
Border Incident with Afghan 
Officials
An Iranian delegation visiting Kabul held talks with senior 
Afghan officials on a recent incident at the common border 
that resulted in the deaths of Afghan migrants trying to cross 
into Iran illegally.
The Iranian delegation, chaired by Deputy Foreign Minister 
for Legal Affairs Mohsen Baharvand, held a meeting with 
caretaker of the Foreign Ministry of Afghanistan Hanif 
Atmar in Kabul on Tuesday.
The Iranian diplomat assured the Kabul government 
in the meeting that Tehran commits itself to working in 
cooperation with an Afghan delegation to find the facts 
about the incident.
He also emphasized that the tragic incident would by no 
means affect the close and brotherly ties between the two 
governments and nations.
In another meeting on Tuesday evening, the Iranian 
delegation held talks with Chairman of Afghanistan’s 
National Supreme Council of Reconciliation Abdullah 
Abdullah.
In the gathering, Abdullah said Afghanistan calls for 
investigation into the incident and serious and fair handling 
of the case.
In early May, Afghan news media claimed that about 50 
Afghan migrants crossing into Iran illegally had been beaten 
and thrown into a river.
Iran’s Foreign Ministry spokesman affirmed later that 
the incident had taken place on Afghan soil, saying, “The 
Islamic Republic of Iran’s Border Police has denied that any 
happening in relation to this has taken place on the soil of 
our country.”
Second Iranian tanker arrives at 
Venezuela territorial waters
Second Iranian oil tanker named Forest arrived late on 
Tuesday in Venezuela's Exclusive Economic Zone (EEZ) 
under escort by Sukhoi Su-30 and F-16 Fighter Jets.
Chief of Staff of the Command headquarters of Venezuela 
Jesus Suárez Chourio has described such escort as 
remarkable.
In a twitter message, Chourio said Venezuela escorts Iranian 
oil tanker as a friendly move taken based on traditional 
maritime agreements.
Chourio wrote that escorting the Iranian tanker to reach a 
safe port is a historic event.
He further appreciated Tehran for its humanitarian aid for 
Caracas, stressing that Iran will always have support from  
Venezuelan nation and government.
In a related development, Venezuela's Minister of Defense 
Vladimir Padrino López had already said that bringing 
about security to Iranian oil tankers is on the agenda.
Two days ago, the first Iranian oil tanker "Fortune" docked 
at El Palito refinery ignoring the US warnings and sanctions.
Three other Iranian oil tankers are "Faxon", "Petunia" 
and "Clavel" that are passing the Atlantic Ocean to reach 
Venezuela.
The arrival of the Iranian tankers in El Palito port are due to 
the fuel shortage in Venezuela after the US sanctions against 
the country.
Trump Accuses Twitter of 
'Interfering' in US Election
US President Donald Trump accused Twitter on Tuesday 
of "interfering" in the US election, after the social media 
network labelled two of his tweets "unsubstantiated" for 
the first time."@Twitter is now interfering in the 2020 
Presidential Election," he tweeted after the move targeting 
his statements on mail-in ballots, adding "Twitter is 
completely stifling FREE SPEECH, and I, as President, will 
not allow it to happen!"Twitter had labelled two of Trump's 
tweets "unsubstantiated" and accused him of making false 
claims, a first for the social network which has long resisted 
calls to censure the US president over truth-defying posts.
The move came amid a growing storm after Trump earlier 
tweeted a conspiracy theory accusing one of his media 
critics of murder, prompting an agonized letter from 
the victim's wife and calls for the company to block the 
Republican leader's "vicious lie".
Twitter, which has said it is "deeply sorry" for the pain 
caused by those tweets, has not challenged them, AFP 
reported.But it targeted two other tweets the President 
posted on Tuesday in which he contended without evidence 
that mail-in voting would lead to fraud and a "Rigged 
Election."

Leader asks MPs to work on ‘culture and 
economy’ as two priorities of country

 Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei has issued a message 
to the new Parliament which was read in the 
opening ceremony.
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 Govt. ready for close coop with new 
Parl. according to constitution
 President Hassan Rouhani says the government is ready 
for close cooperation with the new Parliament within the 
frameworks of the Islamic Republic’s constitution.
Addressing the inauguration ceremony of the 11th Iranian 
Parliament on Wednesday, Rouhani said, “Through close 
cooperation between the government and the Parliament, we 
can provide effective, correct and useful laws for the society, 
which will remain in memories for decades.”
“Governments and parliaments come and go, but what 
remains is their services, as you can see the country’s 
constitution has remained among the strongest regulations 

in society for more than a century,” he added.
Rouhani expressed hope for constructive cooperation 
between the executive and legislative bodies during the 
remaining year of his government “within the Islamic 
Republic’s constitution.”
Noting that the Parliament belongs to the whole nation, he 
urged the newly-elected lawmakers to prioritize “the national 
interests, national security, and national identity” over party 
considerations and political tendencies.
The 11th Iranian Parliament after the victory Islamic 
Revolution officially started its mission in Tehran today with 
elected MPs and senior officials in attendance.
President Hassan Rouhani, Chief of Staff of Iran's Armed 
Forces Major General Mohammad Bagheri, Judiciary Chief 

Ayatollah Seyyed Ebrahim 
Raeisi, and Foreign Ministry 
Mohammad Javad Zarif are 
among the guests in the 
inauguration ceremony.
According to the guidelines, 
the Parliament will be initially 
chaired by the most elderly MPs. 
So Seyyed Reza Taghavi and Mostafa 
Mir Salim, both from Tehran, will act as 
speaker and deputy speaker of the body till the 
presiding board is formed through an election. Also, the two 
youngest MPs, namely Ruhollah Nejabat from Shiraz and 
Mohsen Fathi of Sanandaj, will act as secretaries.

When trying 
to fulfil your 
supervisory 
role, I insist on 
you observing 
piety, being 
fair-minded and 
avoiding personal 
and partisan 
friendships 
and enmities. 
You should not 
violate the rights 
of diligent and 
hard-working 
managers, nor 
should you show 
too much leniency 
and clemency.
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Iran Slams US 
War Machine 
for Bloodshed, 
Destruction
In a message on the 
occasion of the US’ 
Memorial Day, Iran’s 
Ministry of Foreign 
Affairs lashed out at 
the US government 
for the belligerent 
policies that have 
killed 100,000 
American soldiers and 
led to destruction and 
atrocities.
“Regretful that 100k 
American soldiers 
(have been) killed 
in battles waged 
because of US 
leaders' instrumental 
rationality & 
insatiable greed,” 
the Iranian Foreign 
Ministry said in a post 
on its Twitter account 
on Tuesday.
“US war machines 
have just led to 
killing, destruction, 
atrocities,” it said, 
adding that the 
time has come to 
stand against the 
“US violence and 
warmongering as 
remembering millions 
of lost lives” on the 
Memorial Day.
Memorial Day, marked 
on May 25, is a federal 
holiday in the United 
States for honoring 
the military personnel 
who have died while 
serving in the US 
Armed Forces.
Iran 
appreciates 
Venezuela for 
escorting oil 
tankers
Iran's Ambassador 
to Caracas Hojjat 
Soltani appreciated 
Wednesday the 
Venezuelan army for 
escorting Iranian oil 
tankers carrying fuel 
to Venezuela.
Second Iranian 
oil tanker named 
Forest arrived 
late on Tuesday in 
Venezuela's Exclusive 
Economic Zone (EEZ) 
under the escort by 
Sukhoi Su-30 and F-16 
Fighter Jets.
Through a twitter 
post, Soltani described 
such escort deserving 
appreciation.
Bravery and 
professional measure 
of Venezuela's armed 
forces to escort and 
protect the Iranian 
oil tankers, which 
brought security to the 
crew, was appreciated 
by Iran and the world 
as well, Soltani wrote.
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Foreign Ministry censures US Police brutality against black men
 In a tweet on Wednesday, Iran's foreign ministry once again criticized the brutality 
of the American Police against the black US residents, after an African-American 
man died on May 25 when US cop knelt on his neck."6 years after 'I can't breathe' 
pleas of Eric Garner, #GeorgeFloyd, another black man, dies after a cruel inhumane 
arrest," the tweet said."It seems that the #USPolice brutality against blacks knows no 
boundaries," it added."And as always, the response to calls for justice is employing even 
more force," the tweet said.A video of a handcuffed black man dying, George Floyd, while a 
Minneapolis officer knelt on his neck for more than five minutes sparked a fresh furor in the US over police 
treatment of African Americans.Minneapolis Mayor Jacob Frey fired four police officers following the death in 
custody of Floyd on Monday as the suspect was pressed shirtless onto a Minneapolis street, one officer's knee 
on his neck."Your knee in my neck. I can't breathe... Mama. Mama," Floyd pleaded.

Iran’s Foreign Ministry 
referred to killing of 
thousands of American 
soldiers in battles 
caused by US insatiable 
greed, saying it is time 
to stand up against the 
US violence.
“Regretful that 100k 
United States soldiers 
killed in battles waged 
because of the US 
leaders' instrumental 
rationality and 
insatiable greed,” Iran’s 
Foreign Ministry wrote 
on its official Twitter 
account.
“The US war machines 
have just led to killing, 
destruction, atrocities. 
Time to stand 
against US violence, 
warmongering, as 
remembering millions 
of lost lives,” the 
ministry stressed.
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Mehdi Karimi Tafreshi added that about 130 
million tons of food are produced by local 
companies annually, ILNA reported. 
“Unlike what most people think, the 
development and completion of the production 
chain generate added value rather than the 
production of raw materials by mainstream 
industries. Statistics show food production 
constitutes over 10% of the added value of 
industrial sector. Much of the industries are 
currently in recession, but a significant share of 
Iran's gross domestic product comes from food 
industries,” he said. 
“Given the slower pace of population growth and 
the decline in consumers’ purchasing power, the 
development of food industries would depend on 
their presence in regional markets. Russia, Iraq 
and Oman are among Iran’s key destinations for 
food products.” 
Tafreshi noted that estimates put the overall 
turnover of Iranian food industries at around 
$100 billion.
“The food industry is the biggest in terms of 
generating added value and jobs. Out of the 
country’s 13,000 industrial workshops, 2,500 
are dedicated to food production, and they 
account for 16.8% of total employment,” he said.
Agrifood Exports at $5.8b 
Latest data released by the Agriculture 
Ministry show Iran exported 7.1 million tons of 
agricultural and food products worth over $5.82 
billion in the last fiscal year that ended on March 
19, 2020, to register a 2.34% rise in tonnage and 
an 8.93% decline in value compared to the year 
before.
In-shell pistachio (fresh and dried) topped the 
list of exports in terms of value, as the country 
exported $724.2 million worth of the crop during 
the period.
Apple was the second major exported 
agricultural product in terms of value with 
$362.27 million followed by tomatoes with 

$259.21 million, unshelled pistachios with 
$240.58 million and watermelon with $175.97 
million.
In term of tonnage, watermelons topped the 
list with 748,090 tons, followed by apples with 
740,220 tons, tomatoes with 572,940 tons, 
potatoes with 480,440 tons, and onions and 
Persian shallot with 394,990 tons.
Horticultural products accounted for 1.95 
million tons worth $2.72 billion of total 
exports, up 30.03% and 19.72% in tonnage 
and value respectively year-on-year. Exports of 
agronomical products stood at 4.41 million tons 
worth $2.09 billion, down 5.2% and 20.42% in 
tonnage and value respectively YOY.
Exports of livestock and poultry products 
stood at 586,400 tons worth $718.87 million, 
down 7.01% and 34.05% in tonnage and value 
respectively YOY. 
The fisheries sector exported 126,590 tons 
worth $249.3 million, up 4.58% in tonnage and 
down 25.21% in value YOY.
Exports from the forest and rangeland sector hit 
19,080 tons worth $31.2 million, down 29.45% 
and 46.19% in tonnage and value respectively 
YOY.
The veterinary sector’s exports amounted to 350 
tons worth $2.31 million, up 16.23% in tonnage 
and down 27.68% in value YOY. 
Agrifood Imports at $12.5b 
Imports during the same period stood at 24.67 
million tons worth $12.58 billion, indicating a 
20.5% and 17.46% increase in tonnage and value 
respectively year-on-year.
Field corn had the biggest share in total imports 
in terms of value with $2.17 billion, followed 
by semi-polished and polished rice with $1.68 
billion, barley with $1 billion, oilcake with 
$950.42 million and soybean with $905.43 
million.In terms of tonnage, field corn topped 
imports with 8.91 million tons, followed by 
barley with 4 million tons, soy oilcake with 2.19 
million tons, soybean with 2.08 million tons and 
unrefined sugar with 1.81 million tons.
Agronomical products accounted for 23.02 
million tons worth $9.56 billion of total imports, 
up 20.91% and 19.2% in tonnage and value 
respectively YOY.

The announcement came in the follow-up 
to an earlier statement by CBI Governor 
Abdolnasser Hemmati that the bank will use 
multiple policy instruments to implement 
“inflation targeting”.
Taking stock of factors impacting inflation 
in the past five decades and the inadequacy 
of past inflation-taming efforts, the CBI said 
plans are in place for a change in approach to 
reduce the galloping inflation. 
“Since the 1970s, Iran’s economy has been 
grappling with instability conspicuous in 
double-digit inflation for five decades,” the 
statement on CBI’s website said 
“Perpetuation of such conditions has resulted 
in poor balance sheets, particularly in the 
government’s annual budgets, which in turn 
has given rise to colossal liquidity”.  
The CBI said another inflation shock emerged 
in 2018 due to expectations about increase 
in currency prices and “speculative attacks” 
in the forex market triggered by the new US 
sanctions after Donald Trump walked  away 
from the landmark Iran nuclear deal and 
unleashed his hostile “maximum pressure” 
policy against Tehran. 
“The situation was exacerbated by the steep 
decline in oil exports, pressure on Iran’s ties 
to international banking and difficulties in 
importing raw materials and intermediate 
goods that disrupted economic activities”. 
The regulator said it has been partly successful 
in neutralizing the impact of sanctions over 
the past two years by limiting the space for 
avaricious speculators and controlling factors 
that push up inflation. 
Role of Policy Instruments 
The CBI statement added that its leverage 
to control inflation was limited in the past 
half century blaming inadequate modern 
monetary policy instruments. 

Now is the opportune time, the CBI said, 
for a change of attitude toward managing 
inflation given the expansion of instruments 
for managing the money market, a bigger role 
of private enterprise and change in approach 
toward plugging budget deficits.  
Elaborating on modern monetary 
instruments, the regulator said grounds are 
now paved for setting a reasonable inflation 
target. 
It particularly stressed the role of open market 
operation, the interest rate corridor, trading 
government bonds in the interbank market 
and using bonds as collateral to borrow from 
the central bank. 
The OMO and an interest rate corridor (IRC) 
are the main components of the CBI’s new 
monetary policy that started operations in 
January. 
OMO is a financial instrument through which 
central banks buy and sell securities to expand 
or reduce money supply. The mechanism 
allows central banks to buy government bonds 
to increase the money base (cash reserves) 
and by extension curb inter-banking lending 
rates.  Selling government bonds reduces the 
base money and raises interbank rates. 
In addition, within this framework, banks 
can hold bonds as collateral to borrow from 
the CBI. 
Under the IRC framework, the CBI sets the 
floor and ceiling of policy rates and lets other 
money market rates, such as interbank rate, 
move within this setup. 
Defending the inflation targeting policy, the 
CBI said “the inflation target is a means for 
guiding CBI monetary policy”.
“Within this framework, targeted inflation 
will function as a compass that guides 
policymakers,” the CBI said, adding that the 
CBI will regulate interest rates in the defined 
framework by trading bonds via the interbank 
market and making changes to the floor and 
ceiling of the IRC. 
CBI holds the opinion that the inflation rate 
will be of the descending order in the current 
fiscal year and the target is based on “realistic 
assumptions and scenarios”. 

Domestic Production Meets 95 Percent of 
Food Demand

Central Bank of Iran Sets %22 Inflation 
Target

Ninety-five percent of food demand in Iran are met by 
domestic production, a board member of the House of 
Industry, Mine and Trade of Iran said.

The Central Bank of Iran says based on “realistic 
assumptions and scenarios” it will set the inflation 
target at 22% during the current fiscal year that ends 
in March 2021.

OMO is a financial 
instrument 
through which 
central banks buy 
and sell securities 
to expand or 
reduce money 
supply. 

“The food 
industry is the 
biggest in terms 
of generating 
added value 
and jobs. Out of 
the country’s 
13,000 industrial 
workshops, 
2,500 are 
dedicated to food 
production, and 
they account for 
%16.8 of total 
employment,” he 
said.



همتی: نرخ تورم در رقم ۲۲ درصد کنترل خواهد شد
رییس بانک مرکزی با بین اینکه نرخ تورم در رقم ۲۲ درصد کنترل خواهد شد، گفت: پیش‌بینی نزدیک به واقعیت 

دولت، کاهش حجم نقدینگی تا یکسال آینده است.
»عبدالناصر همتی«در حاشیه جلسه هیات دولت درباره هدفگذاری بانک مرکزی برای کاهش تورم، افزود: 
 یکی از عوامل موثر در افزایش تورم، حجم نقدینگی بوده و بر این اساس، تصمیم جدی دولت کنترل نقدینگی

 است.
وی گفت: پیش بینی ما این است با اقدامات جدی دولت و همچنین انضباط مالی که دولت برای کسری بودجه از 

طریق فروش سهام و انتشار اوراق خرانه متعهد شده است این مشکل حل شود.
همتی، گفت: این پیش‌بینی، خیلی نزدیک به واقعیت خواهد بود و حجم نقدینگی نسبت به گذشته کمتر خواهد شد و تورم نیز 

نزدیک رقم ۲۲ درصد کنترل خواهد شد.
وی گفت: اکنون نیز بعد از اعلام بانک مرکزی آثار آن را در بازارهای مختلف مشاهده می‌کنیم. ما مقید هستیم با ابزارهایی که در اختیار داریم و 

اقداماتی که بانک مرکزی در بازار پول خواهد داشت بتوانیم از طریق کنترل نرخ سود بانکی، نرخ تورم را کنترل کنیم.
به گفته رییس بانک مرکزی، دولت در تلاش است از حالا تا یکسال آینده به نرخ‌های هدفگذاری تورمی اعلام شده برسد.

قیمت ماکارونی دوبرابر شد
 قیمت ماکارونی حدود ۴۳ درصد افزایش یافت، به طوری که نرخ هر بسته ۷۰۰ گرمی ماکارونی یک شرکت 
در بورس  بر اساس مجوز دریافت شده از سازمان حمایت از ۵ هزار و ۲۳۱ تومان به ۷ هزار و ۴۹۳ تومان تغییر 

یافته است.
بر این اساس تاریخ صدور مجوز و اعمال افزایش قیمت ۶ خرداد ماه سال جاری یعنی دو روز گذشته اعلام شده 

است. 
محمد میررضوی دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران در پاسخ به اینکه دلیل افزایش قیمت کنسرو ماهی تن در روز 

های اخیر چیست؟ اظهار کرد: با توجه به اینکه ماهی تن به عنوان ماده اولیه تولید این محصول، ارز دولتی آن برداشته و از 
گروه یک اولویت ارزش خارج شده و این محصول با ارز آزاد به کشور وارد می شود، طبیعی است که قیمت آن نیز در بازار تغییر کند.

وی افزود: دو سال قبل، ارز اختصاصی ۴۲۰۰ تومانی ماهی تن برداشته و تبدیل به ارز نیمایی شد اما در حال حاضر وارد کنندگان، این محصول را با 
دلار  ۱۴ تا ۱۵  هزار تومانی وارد می‌کنند و شاهد افزایش قیمت این محصول در بازار هستیم.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران ادامه داد: ارز واردات روغن تا به امروز تغییری نداشته و مورد حمایت دولت است اما وارد کنندگان برای واردات این 
محصول با مشکل مواجه هستند و در صورتی که به واردات این محصول نیز ارز اختصاص نیابد ذخایر استراتژیک روغن نیز پایان می یابد. 

اخبار اصفهان
گفت و گو
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در سال گذشته، 19 
درصد از مشترکین 

خانگی پرمصرف 
بودند و بیش از 300 
کیلووات.ساعت در 

ماه مصرف کردند

اقتصاد ایران
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شرایط دورکاری 
کارکنان اعلام شد

با ابلاغ نحوه حضور تمامی کارکنان 
در محل کار، سازمان اداری و 
استخدامی شرایط دورکاری 
کارکنان را نیز اعام کرد که طبق 
آن استفاده از خدمات دورکاری در 
صورت تامین زیرساخت‌های لازم از 
سوی دستگاه‌های اجرایی برای ارائه 
خدمات از منزل به صورت الکترونیکی 

توسط کارکنان دور کار مجاز است.
طی آخرین مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا اعلام شد که کارکنان باید به 
طور کامل در محل کار حضور داشته 
باشند، فقط ساعت کاری یک ساعت 

کمتر تعیین شد.
براین اساس سازمان اداری و 
استخدامی نیز این موضوع را طی 
بخشنامه‌ای و با تعریف شرایط به 
دستگاه‌های اجرایی برای اجرا ابلاغ 
کرده است که طبق آن از ۱۰ خرداد 
ساعت کار روزانه دستگاه‌های اجرایی 
در تهران و استان‌ها از ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ 
خواهد بود و کلیه کارکنان باید با 
رعایت الزامات سلامت محیط و کار 
در محیط اداری که توسط وزارت 
بهداشت ابلاغ شده است، حاضر 

شوند.
اما سازمان در این بخشنامه موضوع 
دورکاری کارکنان در شرایط کرونایی 
موجود را نیز به استناد مصوبه هیات 
وزیران در سال ۱۳۸۹ مورد تاکید 
قرار داده است که مجوز دور کاری 
کارکنان برای ارائه خدمات الکترونیک 

را صادر کرده بود.
از این رو با ابلاغ سازمان استخدامی 
در بخشنامه ۱۳۹۹.۳.۷ استفاده از 
خدمات دور کاری کارکنان صرفا در 
صورت تامین زیرساخت‌های لازم 
از سوی دستگاه‌های اجرایی برای 
ارائه خدمات در منزل به صورت 
الکترونیکی توسط کارکنان دور کار 

مجاز است.
براین اساس تاکید شده که در 
استفاده از خدمات کارکنان به 
صورت دورکاری، بانوان دارای فرزند 
خردسال و کارکنانی که در گروه‌های 
آسیب‌پذیر قرار می‌گیرند، در اولویت 

خواهند بود.
بنا بر این بخشنامه سازمان اداری و 
استخدامی، نه تنها در شرایط کرونایی 
بلکه همواره سازمان‌ها می‌توانند از 
مصوبه دورکاری و بنا بر شرایط شغلی 

کارکنان خود استفاده کنند.

   سایر شرایط حضور کارکنان
طبق سایر شرایطی که سازمان برای 
حضور کارکنان در محیط کار مورد 
توجه قرار داده است، دستگاه‌های 
اجرایی موظفند ضمن برنامه ریزی 
برای ارائه به موقع و سریع کلیه 
خدمات عمومی و ضروری حوزه 
مسئولیت خود تصمیمی اتخاذ 
کند که در ارائه این خدمات به 
 مردم و ارباب رجوع وقفه‌ای ایجاد 

نشود.
همچنین دستگاه‌ها موظفند فعالیت 
آشپزخانه‌ها و آبدارخانه‌ها خود را 
تعطیل و از پذیرایی در جلسات و 
اتاق ها به صورت فردی و گروهی 
خودداری کنند و صرفا امکان تهیه 
چای با لوازم شخصی توسط کارکنان 

در روز فراهم شود.

ایسنا
خبر

ISFAHAN
N E W S

وی اعمال مديريت 
مناسب و همراهي جامعه 
از منابع عظيم انرژي 
برق به نحو مناسب را 
مهمترین شاخص در 
حوزه مدیریت مصرف 
عنوان کردو گفت: 
سه اصل  اساسی در بهینه‌سازی 
مصرف انرژی وجود دارد که شامل 
پیشگیری از اتلاف انرژی، جلوگیری 
از اسراف و استفاده غیرمنطقی و دیگر 
آموزش بهینه سازی مصرف است 
که اگر در هر کدام از اصول اقدامات 
درستی انجام گیرد نسل آینده 
دیگر نگران کمبود انرژی نخواهند 
 بود و سرمایه ملی نیر حفظ خواهد

 شد . 
وی به فعالیت های فرهنگی ، ترویجی 
و مدیریتی مصرف و بهره وری انرژی  
که توسط شرکت توزیع برق اصفهان 
در حوزه های گوناگون در سال گذشته 
صورت گرفت اشاره کرد و گفت: 
آموزش مباحث مدیریت مصرف 

در 160 مدرسه به همراه تعداد 40 
هزار دانش آموز و آموزش به  1100 
بانوی خانه دار ، بر گزاری همایش 
مدیریت مصرف با حضور مشاوران 
بانوان دستگاه های اجرایی استان، 
ایراد سخنرانی در خطبه های پیش 
از نماز جمعه وجماعات  در مساجد 
اصفهان ،معرفی رابطین بسیج ادارات 
شهر اصفهان با عنوان همیارانرژی 
بازدید روزانه از ادارات سطح شهر 

در ساعات پیک و اباغ اخطار به 
مشترکین پرمصرف در این ساعات؛ 
برگزاری جلساتی با  معاونین، مدیران 
شرکت نفت و توزیع به منظور تسهیل 
دریافت سهمیه سوخت، تدوین و 
اجرای دستورالعمل تخصیص سوخت 
به مشترکین همکار دیزل مطابق 
بخش نامه و دستورالعمل های ابلاغی 
با همکاری شرکت نفت ، نصب بنر و 
پوستر با موضوع مدیریت مصرف در 
کلیه ساختمان های شرکت توزیع و 
در سطح شهر و ایستگاههای مترو ، 
پیاده سازی نرم افزار یکپارچه مدیریت 
انرژی)نیما( به منظور مانیتورینگ بار 
و کنترل عملکرد مشترکین در اوج 
بار، سنکرون سازی مولد های دیزلی 
مشترکین ، آموزش مدیریت مصرف 
در کلیه مدارس  وفرهنگسراهای 
سطح شهر اصفهان و ... از جمله 
اقدامات صورت گرفته بوده است و 
با این اقدامات خاموشی تابستان سال 

98 به صفر رسید  
.وی تصریح کرد: در سال گذشته، 19 
درصد از مشترکین خانگی پرمصرف 
بودند و بیش از 300 کیلووات.ساعت 
در ماه مصرف کردند که علاوه بر 
جریمه 7 درصدی در نظر گرفته شده 
مشمول 16درصد جریمه اضافی 

نیز شدند.  
وی افزود: در سال 98، از تعداد کل 

مشترکین خانگی، 905 هزار و 472 
نفر، 81 درصد مشترکین مطابق 
الگو مصرف کردند و 172 هزار و 40 
نفر بالاتر از الگو مصرف نمودند که 
مشمول جریمه 23 درصدی شدند؛ 
در این میان 262 هزار و 587 مشترک 

خانگی پاداش دریافت کردند. 
وی یکی از راه های موثر در کاهش 
هزینه های برق را مدیریت مصرف 
در زمانهای پیک و عدم استفاده از 
دور تند کولرآبی و تنظیم درجه 

24 برای کولرهای گازی برشمرد و 
گفت: خانواده هایی که مصرف برق 
ماهیانه آنها زیرالگوی مصرف بوده و 
در بازه زمانی خرداد تا پایان شهریور، 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
مصرف خود را کاهش دهند، مشمول 
تخفیف بهای برق به میزان مصرف 

کاهش یافته خواهند شد 
مدیر دفتر مدیریت مصرف برق 
شهرستان اصفهان با اشاره به سهمیه 
کاهش پیک بار در سال جاری اظهار 

داشت: امسال 115 مگاوات برای 
کاهش پیک بار به برق شهرستان 
اصفهان تکلیف شده است که 67 
مگاوات در بخش صنعتی، 25 مگاوات 
در بخش کشاورزی، 3 مگاوات در 
بخش تجاری، 10 مگاوات در بخش 
اداری و سی. ان. جی و 10 مگاوات هم 
برای دیزل در نظر گرفته شده که در 
جهت نیل به شعار سال و  طی تفاهم 
نامه های مکتوب همکاری در جهت 

مدیریت مصرف اتفاق خواهد افتاد.

گفت و گو با مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق اصفهان به مناسبت روز ملی بهره وری وبهینه سازی مصرف 

 بهره وری شاه کلید فرایندهای مدیریت مصرف 
 به مناسبت روز ملی بهره وری وبهینه سازی مصرف با 
مهندس مرسل صالحی مدیر دفتر مدیریت مصرف برق 
شرکت توزیع برق اصفهان  گفت و گو کردیم تا تعریف 
بهره وری و بهینه سازی مصرف را در حوزه صنعت برق 

جویا شویم . 

مسکن

وزیر راه: متقاضیان مسکن نگران نباشند
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بازار مسکن 
تابع عرضه و تقاضا نیست و افزایش قیمت 
خانه هم متاثر از بخش مسکن نیست، گفت: 
هموطنانی که نیازمند خانه هستند و استطاعت خرید این خانه‌ها را 
ندارند، به هیچ عنوان نگران نباشند. در سامانه طرح اقدام ملی دست 
همه را باز گذاشتیم تا هرکسی خواست ثبت‌نام کند و هیچکس جا 

نماند.

محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی‌ در حاشیه آیین رونمایی از سامانه ثبت 
نام متقاضیان نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کالا اظهار داشت: هدفگذاری این 
طرح نوسازی ۵۳ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل در این مقطع است که 
شامل خودروهایی با سه سال کارکرد که در قانون پیش بینی شده و همچنین 

خودروهای تولید داخل می‌شود.
وی افزود: به همین منظور و برای این هدف چهار گروه می توانند در این سامانه 
اقدام کنند که یکی از آن‌ها سازندگان تولید داخل هستند و در این مرحله 

حداقل ۱۰۰۰ دستگاه برای هرکدام در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: دومین گروه شرکت‌های توانمند حمل‌ونقل هستند که هرکدام 
از آن‌ها از این ظرفیت می‌توانند برای ۱۰۰ دستگاه استفاده کنند، سومین گروه 
شرکت‌های واردکننده‌ای هستند که مجوز وزارت صمت را دارند، هرکدام از 
این شرکت‌ها اجازه وارد کردن ۵۰ دستگاه دارند و در گروه چهارم هم اشخاص 
حقیقی هستند که از یک تا ۱۰ دستگاه می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

اسلامی تصریح کرد: بابت ‌مجموع اقداماتی که براساس این سامانه از امروز آغاز 
می‌شود، لازم است در ابتدا در سامانه ثبت‌نام کرده تا پس از گرفتن تاییدیه به 
مراحل بعدی آن بروند، موضوع مهم دیگر هم در این طرح برای خودروهای 
وارداتی این است که این کامیون‌ها حتما باید خدمات پس از فروش داشته 

باشند و منشأ ارز آن‌ها نیز مورد تایید بانک مرکزی باشد.
وی افزود: در همین خصوص در اقدامی فوری ۸۶۳ کامیون بالای ۵۰ سال 
که بالاترین پیمایش را داشتند، انتخاب شدند؛ طبق تدبیر رئیس‌جمهور کار 
از فرسوده‌ترین کامیون‌ها شروع شد امیدواریم طی‌ ماه‌های اخیر این تعداد 

با توافق با ایران‌خودرو دیزل خیلی فوری کامیون‌های خود را دریافت کنند.
وزیر راه و شهرسازی درباره وجود تعدادی کامیون‌ با عمر سه سال در غرب 
کشور در پاسخ به این سوال که آیا این تعداد بابت این طرح وارد شده و آیا 
واردکنندگان از این مساله آگاه بوده‌اند، تصریح کرد: این طرح در اجرای قانون 

بوده که مصوبه دولت را دارد و مطابق آن باید مراحل مشخصی طی می‌شده 
است، برخی هماهنگی‌ها باید در کشور انجام می‌گرفت که این مساله کار را 

کمی زمان‌بر کرد و نتیجه آن امروز با شروع این طرح به ثمر رسید.
وی افزود: تعدادی تصویر دیده شد که کامیون وارد کشور شده اما نکته مهم 
این است که در این طرح دست دلال،‌ واسطه و سوداگر قطع شده و کار کاملا 

براساس دستورالعمل‌ها انجام می‌گیرد.
وی تصریح کرد: مردم و رانندگان همه باید طبق این دستورالعمل‌ کار کنند، به 
همین خاطر نه کسی مجوز واردات داشته و نه این‌که اجازه داشته از مردم برای 
آوردن خودروی تا سه سال کارکرد پولی بگیرد، همه چیز از طریق این سامانه 
بوده و شرکت، اشخاص، شرکت تولید کننده و وارد کننده و حتی شرکت‌های 
بزرگ حمل و نقل باید به یک شکل کار کنند، به همین خاطر این پروسه باید 
سپری شود و اگر افراد خودرویی را وارد کردند تا مورد تاییدسازمان راهداری 

قرار نگیرد، غیرقابل استفاده خواهد بود.

   جلوی سرقت ها از شبکه ریلی گرفته می شود
‌وزیر راه و شهرسازی در خصوص سانحه ریلی اخیر که به واسطه دزدی 
تجهیزات ریلی بوده با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته شده برای کاهش این 
اتفاقات اظهار داشت: خوشبختانه در این سانحه کسی آسیب ندید اما متاسفانه 

سرقت‌ از تجهیزات عمومی در ماه‌های اخیر افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: در این زمینه برای هر سانحه‌ای به غیر از این‌که در خود سازمان 
مربوطه یک هیات بررسی سانحه وجود دارد، در مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی هم به موجب تکلیف یک کارگروه بررسی و ارزیابی در همه 
مدل‌های حمل و نقل تشکیل شده که به این موضوع ورود داشته تا اتفاق را 

بررسی و ارزیابی کند.
وی تصریح کرد: در این زمینه در مشاهدات اولیه مشخص شد که اتفاق به خاطر 
باز شدن پیچ‌ها از ریل بوده است، این‌ها جزو مواردی است که اخیرا مشاهده 
شده و تکرار می‌شوند،  پلیس بسیاری از این افراد را دستگیر کرده و بیشتر 
دستگیری‌ها در سال ۹۸ در اطراف تهران بوده است، در این خصوص سارقان 

کابل‌ چراغ‌ها در اتوبان نیز شناسایی و دستگیر شدند.
وی ادامه داد: امیدواریم سیستم نظارت متفاوتی ایجاد شود تا شرایطی به 
وجود آید که این تجهیزات قابل برداشتن و دست زدن نباشند، این کار یک 
اقدام پرهزینه اما ضروری است که تصمیم آن گرفته و در حال ابلاغ به شرکت 

راه‌آهن است تا تمهیدات ویژه‌ای را در نظر بگیرند.

خبرآنلاین
خبر

بازار

بانک و بورس

برنج و شکر چرا گران شد؟
معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه های اقتصادی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام 
کرد که برنج، شکر، نهاده‌های دامی و لوازم خانگی، اولویت اول بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت در 

سراسر کشور در هفته منتهی به هفتم خرداد ماه است.
به نقل از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سید داود موسوی اظهار کرد: بر اساس تصمیم‌ 
کارگروه تنظیم بازار و در راستای اجرای طرح نظارت و کنترل بازار کالاهای اساسی و به منظور  جلوگیری از افزایش 
غیرمنطقی قیمت، برنج، شکر و نهاده‌های دامی اولویت اول بازرسان سازمان‌های صمت استان‌ها برای بازرسی در 

هفته منتهی به هفتم خرداد ماه قرار گرفته است.
وی همچنین درباره بازار برنج و شکر افزود: از جمله دلایل افزایش قیمت برنج وارداتی و داخلی، سیاست‌های 
ارزی و برخی مشکلات ترخیص، کاهش عرضه و افزایش تقاضا در این مقطع به دلیل کمک به اقشار آسیب پذیر 
و...  و اتمام فصل برداشت تولید داخل است که قیمت برنج نیز تغییر داشته است. از جمله دلایل قیمت شکر نیز 

در  طی روزهای اخیر می‌توان به تغییر سیاست‌های ارزی، کاهش تولید شکر چغندری و نیشکری و ... اشاره کرد.
این مقام مسئول در ادامه در توضیح سازوکارهای تامین مایحتاج مورد نیاز مردم و جلوگیری از افزایش غیرقانونی 
قیمت‌ها، اظهار کرد: رصد و پایش مستمر بازار، بررسی هرگونه افزایش غیرمتعارف قیمت و برخورد با تخلفات 
احتمالی تامین کنندگان اعم از واردکننده، تولیدکننده، تشدید بازرسی‌ها به منظور جلوگیری از احتکار در شبکه 
توزیع و عرضه، برخورد با بنگاه‌های اقتصادی مختلف بویژه در مورد گران‌فروشی کالاهای اساسی وارداتی با ارز 
دولتی و یا عدم ایفای تعهدات ارزی با ارسال پرونده واحدهای متخلف به تعزیرات حکومتی از جمله اقدامات 
این سازمان است. همچنین از جمله تمهیدات دیگر برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در بازار می توان به ابلاغ 
دستورالعمل‌های نظارتی به سازمان‌های صمت استان‌ها به منظور هماهنگی با دستگاه‌های مسئول برای افزایش 
نظارت‌ها، هماهنگی با تشکل‌ها و انجمن‌های بخش خصوصی برای مدیریت بازار درشرایط کنونی و احصاء مشکلات 

موجود در راستای تامین به موقع کالا اشاره کرد.

وام های ۶ میلیون تومانی رانندگان چه زمانی پرداخت خواهد شد؟
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی از آغاز پرداخت وام ۶ میلیون تومانی به ۱۱۳ راننده بخش مسافری کشور 

خبر داد.
شهرام آدم‌نژاد اظهار کرد: حمل‌ونقل کشور جزو حوزه‌هایی بوده که به دلیل شیوع ویروس کرونا تحت تاثیر قرار 

گرفت و محددیت‌هایی در تردد طی ماه‌های اخیر به وجود آمد.
وی ادامه داد: برای جبران بخشی از خسارت‌های وارد شده به رانندگان بخش مسافری، به آنهایی که دارای بیمه 
تامین اجتماعی هستند از امروز پیامک ارسال می‌شود و از هفته آینده پرداخت وام به این رانندگان آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تاییدیه عملکرد این رانندگان را به وزارت کار ارسال کرد، 
پس از این مرحله نیز پیامک مراجعه به بانک برای آنها ارسال خواهد شد.

سه اصل  اساسی در 
بهینه‌سازی مصرف انرژی 

وجود دارد که شامل 
پیشگیری از اتلاف انرژی، 

جلوگیری از اسراف و 
استفاده غیرمنطقی و دیگر 
آموزش بهینه سازی مصرف 

است



کسب و کار
پنجشنبه 8 خرداد 1399  | شماره 509

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: گلریز

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

همه گیری کرونا و تحول فناوری لباس های هوشمند
استارت آپ نودل )Nodle( پوشیدنی هوشمندی طراحی کرده که قابلیت ردیابی و بلوتوث دارد و بر روی 

لباس قرار می گیرد و یا به صورت گردنبند استفاده می شود.
به گزارش نیوز، بلوتوث به دستگاه اجازه شناسایی افراد در 6 فوتی )تقریبا دو متر( را می دهد و در صورت 
عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی با صدای »وزوز« به فرد هشدار داده می شود. سیستم ردیابی نیز به کاربر 

امکان شناسایی افراد مبتلا به کووید-19 را می دهد.
یکی دیگر از اجزای دستگاه کوویدویر )COVIDware( دوربین های جدید V300 با فناوری موتورولاست 

که نوآوری اصلی آن یک باتری با فیلد قابل تعویض و حافظه 128 گیگابایتی است. این ترکیب بدان معنی است که 
دوربین می تواند 12 ساعت یا بیشتر کار کند.

آندرس لاکامبرا مدیر ارشد این فناوری گفت: »با توجه به اینکه مامورین پلیس طی این همه گیر مشغول به کار هستند، نگرانی زیادی برای 
ارتباط با دیگران دارند و قابلیت های مختلف این دستگاه در پیشگیری از ابتلا آنان به این بیماری بسیار کمک کننده خواهد بود. «

 وی خاطرنشان کرد: باتری این دستگاه با توجه به فناوری های شرکت موتورولا دیگر نیازی به برگشت به ایستگاه برای تعویض 
باتری ندارد.

ظاهراً رویدادهای عادی زندگی 
است که کارمندان خوب را 

از شرکت جدا می کند و این 
رویدادها را نمی توان متوقف 

کرد. ولی وقتی شرکت های 
گزینه ای برای نگه داشتن 

کارمندان خوب داشته باشد، 
باید هر کاری که در توانشان 

است انجام دهند

،،
نمناک

یادداشت
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آیا یک شرکت می تواند 
فردی را استخدام کند که 
موقعیت فرد دیگری را پر 
کند؟ البته که می‌تواند. 
در بازار امروزی، دنیا پر 
از کاندیداهایی است که 
مشتاق هستند که در 
شغلی استخدام شوند. ولی این کار 
باعث نمی شود که جای کارمند خوبی 

پر شود.
پیشگامان کسب و کاری که بر این 
باورند که هر کسی قابل جایگزینی 
است، فکر می کنند که فقط با 
استخدام فردی با مهارت های عالی 
تر یا فردی که سابقه معتبری دارد، 
خودشان را گول می زنند. وقتی 
شرکتی کارمند واقعاً خوبی دارد، آن 
کارمند ارزشی دارد که نمی توان آن 
را جایگزین کرد. او دانش نهادینه و 

عمیقی از سازمان دارد.
او دانش جامعی درباره محصول، 
سیستم ها و روند دارد. او با مشتریان 
روابطی برقرار کرده است که سال ها 
برقراری این روابط طول کشیده است. 
او تجربه عظیمی درباره مسائلی که 
در گذشته در شرکت نتیجه داده و 
نداده است دارد. کارمندان خوب حس 
همکاری و رفاقت بین یکدیگر دارند 
و بر روی همکاران خود تأثیرگذارند 
و وقتی آنها را از دست می دهند، بر 

فرهنگ شرکتی آنها تأثیر می گذارد.
وقتی شرکتی کارمند خوبی را از دست 
می دهد، کارمندان دیگر هم مکثی 
می کنند و از خود می پرسند »چرا 
این کارمند سازمان را ترک کرد؟ چرا 
شرکت باید بگذارد او برود؟ آیا شرکت 
مشکلی دارد که من نمی دانم؟ شاید 
من هم باید دنبال شغل دیگری باشم.« 
نه تنها برای کارمندان دیگر سوال 
ایجاد می شود، بلکه مشتریان هم 

برایشان سوال ایجاد می شود.
وقتی مشتریان به کارمندی اعتماد 
پیدا می کنند و آن کارمند شرکت را 

ترک می کند، مشتریان از خودشان 
همان سوالات را می پرسند »آیا این 
شرکت یا سازمان مشکلی دارد که 
من نمی دانم؟ آیا باید دنبال فروشنده 
دیگری باشم؟ چه چیزی باعث شد 
که آن کارمند سازمان را ترک کند؟« 
پیامد چندگانه از دست دادن یک 
کارمند بسیار شدید است و نمی توان 

به راحتی این پیامد را سنجید.
شرکت ها باید در تصمیم گیری درباره 
پاداش برای کارمندان خود بسیار دقت 
کنند. رد کردن افزایش منطقی حقوق 
برای یکی از کارمندان ارشد سازمان 
می تواند اشتباه پرهزینه ای باشد. 
استخدام جایگزین برای یک کارمند 
خوب هزینه زیادی از لحاظ پول، 
زمان و انرژی برای شرکت یا سازمان 
خواهد داشت. آموزش دادن به کارمند 
جایگزین و رساندن او به بازدهی کامل 
و همچنین هزینه فرصتی ایجاد فاصله 
در دانش سازمانی هم مشکل دیگری 

است.
ظاهراً رویدادهای عادی زندگی است 
که کارمندان خوب را از شرکت جدا 
می کند و این رویدادها را نمی توان 
متوقف کرد. ولی وقتی شرکت های 
گزینه ای برای نگه داشتن کارمندان 
خوب داشته باشد، باید هر کاری که 
در توانشان است انجام دهند. شرکت 
هایی که می خواهند استعدادها را نگه 
دارند باید قدردانی خود از آنها را نشان 
دهند و به آنها پاداش خوبی بدهند و 
به آنها احترامی که مستحقش هستند 

را نشان دهند.
در پایان روز، این محصول یا خدمات 
یا فناوری عالی نیست که شرکتی را 
موفق می کند، بلکه افراد هستند که 
موفقیت شرکت را رقم می زنند. باید 
از آن خانم ها و آقایانی که زمان و 
استعدادهای خود را هر روز در اختیار 
شرکت می گذارند تا شرکت موفق 
شود، قدردانی کرد، زیرا آنها جایگزین 

پذیر نیستند.
داشتن کارمندهای خوب یکی از 
سرمایه های اصلی هر شرکتی است 
که اگر کارشان را ترک کنند، مدیران 

با مشکلاتی روبرو می شوند.

   کارمند خوب را چگونه نگه داریم؟
شاید شما هم شنیده باشید که 
مدیران یک مجموعه کاری از اینکه 
ناگهان نیروهای شایسته و موثر 
خود را از دست داده‌اند و دست تنها 

مانده اند، گلایه می کنند؛ البته آن 
ها تا حدی حق دارند؛ چرا که از 
دست دادن یک نیروی خوب برای 
یک مجموعه، کم هزینه و بی‌دردسر 
نیست. این در حالی است که آن‌ 
ها یک نکته کلیدی را فراموش می‌ 
کنند: کارکنان خوب شغلشان را ترک 
نمی کنند، بلکه وضعیت ناخوشایند 
موجود را که مدیر هم بخشی از 
آن است - ترک می‌کنند! بنابراین 
شناخت عواملی که باعث ایجاد وضع 
نامطلوب برای یک کارمند خوب 
 می‌شود، از اهمیت خاصی برخوردار

 است.

   به کارکنان خود اهمیت دهید
نامطلوب‌ بودن رابطه کارکنان با مدیر 

خود یکی از دلایل مهم در ریزش 
نیروهای خوب است. رفتار شما به 
عنوان یک مدیر باید خردمندانه باشد، 
به طوری که انجام وظایف و انتظارات 
شغلی از کارمند خود را از وظایف 
انسانی تفکیک کنید، هنگامی که 
دچار مشکل خاصی هستند مشکلشان 
را نادیده نگیرید و با آنان همدردی 
کنید، پیروزی‌های‌شان را ارج نهید و 
تعادل مناسبی بین کار و روابط انسانی 

برقرار کنید.

   از چالش برانگیز بودن کار 
مطمئن شوید

هیچ فردی دوست ندارد کار کسالت 
آور و خسته کننده ای انجام دهد، این 
مسئله درباره نیروهای کارا اهمیت دو 

چندانی دارد؛ بنابراین لازم است از 
طریق صحبت با خودشان یا از طریق 
همکاران جویا شوید که کارکنان موثر 
چه حسی از انجام امور دارند و آیا 
انگیزه کافی برای انجام وظایف شان 
دارند؟ اگر فاقد انگیزه کافی هستند، 
تدبیری بیندیشید تا بتوانند از کارشان 
 لذت ببرند و با علاقه آن را ادامه 

دهند.

    ارتباط همکاران را تقویت کنید
به‌ طور معمول وقتی یک کارمند 
خوب شغلش را ترک می کند، اگر 
دلش برای کارش تنگ نشود، ممکن 
است برای همکاران خوب یا فضای 
دوستانه محیط کار تنگ شود. داشتن 
همکاران خوب که به دوستان خوب 
تبدیل می‌شوند، یکی از عوامل مهم 
در رضایت شغلی شاغلان و مانع 
ترک شغل است. از ایجاد دوستی 
بین کارکنان خود نهراسید، از تفرقه 
افکنی بین آن‌ها اجتناب و تلاش کنید 
اگر بین آن ها مشکلی وجود دارد، 

شناسایی و برطرف کنید.

    نسبت به اهداف و خواسته های 
شخصی آن ها بی تفاوت نباشید

بسیاری از مدیران فقط به اهداف کاری 
مجموعه خود توجه می کنند و نسبت 
به اهداف شخصی کارکنان بی تفاوت 
هستند. ممکن است نیروی کارآمد 
یک مجموعه علاوه بر دنبال کردن 
اهداف شغلی خویش، خواسته های 

شخصی مانند ادامه تحصیل یا دنبال 
کردن علایق و استعدادهای شخصی 
داشته باشد. شما به عنوان یک مدیر 
نباید شرایط و محدودیت هایی فراهم 
کنید که آن ها در پیگیری تمایلات 
و اهداف شخصی خود تحت فشار 
قرار بگیرند و خواسته های شخصی و 

شغلی را در مقابل هم ببینند.
کارمند متخصص و حرفه‌ای یکی از 
بزرگترین سرمایه‌های هر سازمانی 
است. اغلب برای یافتن فردی که در 
کار خود کاملا حرفه‌ای باشد، به کمی 
شانس نیاز است. اگرچه بسیاری از 
صاحبان کار این اشتباه را مرتکب 
می‌شوند که با کارمندانشان درست 
رفتار نمی‌کنند و یا حق و حقوق در 
شان تخصص او را پرداخت نمی‌کنند و 
بنابراین به راحتی کارمندان خوبشان 

را از دست می‌دهند.
دلایل بسیاری وجود دارد برای 
اینکه کارمندان شرکت‌ها را ترک 
می‌نمایند. ممکن است به دلیل کار 
بیش از حد، مدیریت شدن در جزئیات 
و همه مراحل کاری، کم بودن حقوق 
دریافتی در مقابل سابقه و تخصص 
و یا یکنواخت بودن کارشان باشد. با 
رفتن یک کارمند ارزشمند ، شرکت 
هزینه هنگفتی را متحمل خواهد شد. 
هزینه‌ای که پیدا کردن و آموزش یک 
نیروی جایگزین را شامل خواهد بود. 
پس چطور می‌توانید مطمئن باشید 
از اینکه این اتفاق برای شما نخواهد 

افتاد؟

داشته های ارزشمند مدیران؛ 

کارمند خوب را هیچ جایگزینی نیست
یکی از مهمترین درس هایی که در سال های کارم به عنوان 
مدیر اجرایی یاد گرفتن این بود که کارمندان خوب قابل 
جایگزینی نیستند. فناوری یا محصول نیست که یک 
شرکت را عالی می کند، بلکه افراد هستند. و شرکت هایی 
که کارمندان خوب خود را »قابل جایگزینی« می دانند، در 

اشتباهند.
 برای کارمندان خوب نمی توان جایگزینی پیدا کرد. بگذارید 

منظورم از »قابل جایگزینی« را روشن کنم.

داشتن کارمندهای 
خوب یکی از 

سرمایه های اصلی هر 
شرکتی است که اگر 

کارشان را ترک کنند، 
مدیران با مشکلاتی 

روبرو می شوند

ورود سرمایه‌گذاران مساوی است با توسعه و رونق تولید ملی

شرکت‌های استارت‌آپ‌ را دریابیم

وجود مشکلات در فضای استارت‌آپی که فضایی در 
حال رشد است کاملًا طبیعی بوده، باید برای حل این 
مشکلات و یا عبور از آن‌ها راه‌حل ارائه شود تا هم 
کسب‌وکارها و استارت‌آپ‌های قدیمی‌تر و باتجربه‌تر از آن‌ها بهره برده و 

به هدف‌های فرا منطقه‌ای خود نزدیک‌تر شوند.

قانون، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان را موردنظر قرار داده است و در ۵ سال، 
اخیر تمامی ابزار و عناصر سیاستی برای حمایت از شکل‌گیری اقتصاد دانش‌بنیان 

در کشور شکل‌گرفته است. این شرکت‌ها در سراسر کشور فعال هستند 
و استارت‌آپ‌ها صاحب زیست‌بوم کسب‌وکاری خودشان شدند، به این 
معنی که شتاب‌دهنده‌های تخصصی در همه استان‌ها شکل‌گرفته است.

 جایگزینی فرهنگ کارآفرینی و خوداشتغالی به‌جای پشت‌میزنشینی 
و مدرک‌گرایی در راستای تغییر و اصلاح فرهنگ کار از وظایف اساسی 
است. ترغیب دانشگاه‌ها به مشارکت با این حوزه، سیاست‌های حمایتی 
و تشویقی برای مدیران دستگاه‌های اجرایی جهت توجه به موضوعات 
استارت آپ، برگزاری کارگاه‌های جذاب آموزشی با مفاهیم جدید برای 
مدیران دستگاه‌های اجرایی )ارائه آسانسوری، نوآوری باز، صادرات...(، 
تشکیل کمیته‌ای جهت تسهیل در فرآیند اجرا، حضور افراد صاحب ایده 

در جلسات کارگروه‌ها باعث تقویت استارت آپ ها خواهد شد.
دهه هفتاد را می‌توان شروع آغاز به کار استارت آپ ها در ایران دانست. 
جوانان با استعدادی که حتی در آن زمان نام استارت آپ نیز به گوششان 
نرسیده بود توانستند پس از سال‌ها واحدهای کوچک خود را به شرکت‌های 
غول‌پیکری تبدیل کنند. »آپارات« و »سایت تخفیفان « جزو نخستین 
استارت آپ هایی هستند که در ایران شکل گرفتند. بر اساس آمار استارت‌آپ‌ها و 
شرکت‌های فناوری ایران هم‌اکنون سالانه بیش از یک میلیارد دلار گردش مالی 

دارند.
وجود مشکلات در فضای استارت‌آپی که فضایی در حال رشد است کاملًا 
طبیعی بوده، باید برای حل این مشکلات و یا عبور از آن‌ها راه‌حل ارائه شود تا 
هم کسب‌وکارها و استارت‌آپ های قدیمی‌تر و باتجربه‌تر از آن‌ها بهره برده و به 

هدف‌های فرا منطقه‌ای خود نزدیک‌تر شوند. شرکت‌های مختلف، نیازمند حمایت 
هستند که اگر سرمایه‌گذاران در این زمینه ورود پیدا کنند یقیناً در توسعه و رونق 

تولید ملی تأثیرگذار خواهد بود.
مسئول اصلی رسیدگی به شرکت‌های فناورمحور به عهده معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری است، اما این وزارتخانه همواره با حمایت نخبگان و کسانی که 
طرح‌های نوآورانه به‌ویژه در حوزه صنعت، معدن و تجارت دارند، سعی در هموار 

کردن مسیر شرکت‌های استارت‌آپی دارد.
تامین سرمایه، امروز به اساسی‌ترین مشکل استارت‌آپ‌ها تبدیل شده است که به 
منظور حل این مشکل به شکل تخصصی، باید از آنان حمایت شود. دولت با حمایت 
و ایجاد صندوق های سرمایه گذاری که متشکل از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

است به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت آپ ها کمک می‌کند.
فضای رو به رشد جهان امروز، عرصه ورود استارت‌آپ هایی است که توانسته اند 
در مدت زمان بسیار کم، پیشرفت های قابل توجهی را به دست آورند تا جایی که 
این کسب‌وکارهای نوپا اهداف خود را، به سمت فرا ملی و برنامه ریزی برای ورود 
به بازارهای بزرگ تر نشانه گرفته اند. یکی از مهم ترین دستاوردهایی که این 
شرکت‌های نوپا ایجاد می کنند خودکفا کردن کشور در زمینه برخی کالاهای 
وارداتی است. این شرکت ها با خلاقیت و با هزینه های کمتر از قیمت های جهانی 
محصولات را تولید می کنند که هم کشور را به سمت خودکفایی پیش می برند و 
هم در کنار آن ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالا می کنند. حل مشکلات شرکت‌های 
استارت اپی نیازمند همت بخش های خصوصی، نهادهای دولتی و تلاش عمومی 

و مردمی است.

بولتن نیوز
گزارش

استارت‌آپ

پیش‌بینی شاخص 
 دو میلیون واحدی

 تا پایان امسال
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه ارزیابی کلیت بازار نشان‌دهنده 
تداوم روند صعودی است، گفت: 
براساس پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته به نظر می‌رسد شاخص بورس 
تا پایان سال ۹۹ به کانال دو میلیون 
واحد ورود خواهد کرد. »عرفان 
هودی« اظهار داشت: روند بازار به 
کلاف سردرگمی تبدیل شده است 
که این موضوع می‌تواند ناشی از چند 
عامل مهم و تاثیرگذار باشد. وی عامل 
نخست افت چند روز اخیر شاخص 
بورس را عدم صبوری سهامداران 
در خرید و فروش سهام اعلام کرد و 
گفت: سهامداران متاسفانه صبوری 
لازم و تفکراتی که در گذشته داشتند 
را اکنون دیگر ندارند، به محض ورود 
شاخص بورس به مسیر نزولی اقدام 
به فروش سهم‌هایی خواهند کرد 
که رو به منفی است و آن را با پایین 
ترین نرخ به فروش می‌رسانند. هودی 
اظهار داشت: قیمت‌هایی که اکنون 
سهامداران برای فروش انتخاب 
می‌کنند باعث افزایش تخلفات در 
معاملات شده است که این امر در 
ایجاد هیجان مضاعف در خرید و 

فروش بازار بی تاثیر نبوده است.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان 
کرد: از چند وقت گذشته شاهد ایجاد 
صف خرید و فروش‌های طولانی در 
بازار هستیم که این موضوع باعث 
ضربه به سهامداران کم تجربه و تازه 
وارد و ایجاد ضرر و زیان‌های سنگین 
برای آنها شده است. وی آزادسازی 
سهام عدالت را دیگر عامل افت 
شاخص بورس و ایجاد ترس و وحشت 
بین سهامداران حتی فعالان قدیمی 
بازار دانست و گفت: جمع کثیری از 
مشمولان سهام عدالت ممکن است 
از دانش و صبوری لازم در بازار سهام 
برخوردار نباشند و همچنین بیش از 
نیمی از این افراد ممکن است به دلیل 
احتیاجات مالی خود بدون هیچگونه 
تحلیلی اقدام به فروش سهام خود 
کنند که این موضوع باعث شد تا 
بازار در وضعیت کنونی به پیشواز آزاد 
سازی سهام عدالت برود و در مسیر 
نزولی قرار گیرد. هودی افزود: شاید 
تاثیر سهام عدالت بر کل بازار بورس 
ایران کم باشد اما به دلیل وجود ترس، 
سهامداران سهام خود به خصوص 
سهم‌های شاخص ساز که از موقعیت 
بنیادی بسیار خوبی برخوردارند 
را در صف فروش قرار داده‌اند. این 
کارشناس بازار سرمایه، گفت: از امروز 
صبح تا حدودی صف‌های فروش در 
بازار جمع شده و در مسیر کاهش 
افت شاخص و ورود به مدار صعود 
قرار گرفته است که امیدواریم با 
حمایت‌های صورت گرفته از سمت 
دولت استمرار کاهش روند منفی بازار 

و رشد دوباره شاخص بورس باشیم.
به گفته هودی، بازار نیازمند چنین 
اصلاحی بود و اصلاح شاخص بورس 
به عنوان اصلی ترین ذات این بازار 
تلقی می‌شود. این کارشناس بازار 
سرمایه افزود: با توجه اینکه سهم‌های 
شاخص ساز از نقدشوندگی خوبی 
برخوردارند بنابراین همیشه توصیه 
ما به سهامداران خرید سهام بنیادی 
و شاخص ساز بوده است. وی ادامه 
داد: اکنون نقدشوندگی این سهم‌ها به 
دلیل ایجاد صف فروش‌های سنگین 
سخت شده است اما سهامداران 
نباید نگران چنین موضوعی باشند و 
اطمینان داشته باشند که بازار دوباره 
به مسیر صعود و رشد سهم‌های 

شاخص ساز باز خواهد گشت.

ایران اکونومیست
تحلیل بورس
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